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BEE ГРАЄ РОЛЮ ДЕМАГОГА Й ХОЧЕ Пятьох безробітних в Ді Пес, Ман., ЛЕЙБОРИТСЬКІ ФЕЙКЕРИ ВТІКАЮТЬ 
ВДАВАТИ “ПРИЯТЕЛЯ" БЕЗРОБІТНИХ З МІТІНГУ ПЕРЕД РОБІТНИКАМИзасуджено на тяжкі кари

<*■ __________ ♦----------------

В. Івашків дістав три місяці тяжкої праці; В. Радішій два місяці ТРЕІ1Д-ЮНІІ АНГЛІЇ ПРОТИ
ЗНИЖКИ ПЛАТНІ.

,'К )І і ДО 11, Ю травня (К.І1.) 
Трейд-юніі приймають про-

мейор Веб,1 поліціє н,. але комуністичні ап- 
komvhicth ввижаються затори. Дійсні безробітні хо- 

кроці н не дають чуть бути "добрими громади
ні в нами" її вони шукають праці, 

добачив комуністичних а не заколоту, каже Веб. (Під 
тоді, як безробітні ‘добрими громадянами" він 

розуміє таких безробітних, що 
були б покірними рабами й не 
домагалися ніякої допомоги 

примушені голо- та не протестували проти тих 
жахливих умов, у яких вони 
опинилися іавднки нинішній

Минулої неділі вечером він-1 на теперішнє лихо є повалити 
ніпегські робітники розбили капіталізм, але парляментар- 
мітінг V Стейнман Галі, на розі инм способом, і то аж тоді, як

робітники будуть до цього 
Один робітник сказів 

на це. ШО ВІН уже готовий.
Айвенс сказав також, що для 

зменшення кризи треба виба
чати багато грошей на закупно 
товарів, на що йому один ро
бітник відповів, що як можна 
купувати товари, коли робіт
ники коло будови резервуару 
працюють лише за харчі 

Голова не дозволяв ставити 
запитів, але тов Феїїргорст, 
безробітний ветеран, не .звала- 
мчи на це, почав говорити. 
Айвенс почав йому перебива
ти. кажучи, що це мігші по-

Нінншегський 
якому 
на кожнім
йому СПОКОЮ НІ в день 
ночі.

вязннці; Н. Букатюк шість тижнів, а II. Бричка й Ф. Гриців 
по одному місяцеві. — Справи Інших відлежено на цеп 
тиждень. — Одного товариша звільнено.

вулиць Селкирк і Сидрус, що 
був скликаний Сеном Лхїсом.

позиції щодо знижки платні, в 
засуджених вислано б(шОВІМ настрою Всі відділи 

вже до вязннці в Давфін, Ман.
Тов. В. Гримало, що був та-

готовіТовариші в Ді Пес, Ман., по
відомляють нас телефонічно, 
що там відбулася в пятницю. 
29 травин, судова розправа 
проти робітників, арештованих 
за участь у демонстрації без
робітних 26 травня.

Тов В. Івашкова засуджено.

Всіх
агітаторів 
ушкодили машину До копання 
рова на Форт By.їж на інак

міни транспоргониу., і загалі,- 
! них робітників відмовляються 

неза- J обмірковувати звіг про про по

головою, товариства податков 
ців північного Вінніпег) 
мітінг був скликаний під та
кою нс'ламітною фірмою, то в 
мім взяла також участь неза
лежна партія праці разом з 
Представниками явних капіта
лістичних партій.

Мітінг був проголошений 
летючками в українській мові, 
в яких було сказано, що окде 
обговорюватися справа безро
біття Це й було причиною, 
що на мітінг прийшли робіт
ники.

Хоч
кож обвинувачений \ 
коннім зібранні ", зістав звї.іьпротесту, що Не можуть дгета 

ти роботи 
дувати.

чиції підприємців щодо зни
жки. Краевнй комітет Дмад- 
гамейтед Інджинірінг Юніон 
зайШ* таке саме становище.

ненин.
Справи т.т. Л. Карпенка й 

Г. Яришука відложено до по
неділка, справу молодої това
ришки Розалії Огородник ви
ложено до вівтірка (її має су - 
лити суд малолітніх), а справу 
тов І. Остап ця відложено до 
четверга. Цьому останньому 
загрожує депортація.

У Вінніпегу робляться ста
рання, щоб вислати адвоката з 
рамени їх РОЛ для 
тов. Останця.

Як повідомляє денна капіта-
преса, мейор Веб ска- капіталістичній системі ) 

зав, що комуністичні агітатори Тільки Веб іабунає, що в 
є відповідальні за ушкодження цім випадку він говорить про

лістмчна на три місяці тяжкої праці під 
обвинуваченням, що він кидав 
камінням на поліцію.

Тов. В. Радзенія засуджено 
на два місяці вязннці; тов. Ц. 
Букатюка на шість тижнів вя- 
зііиці; т.т. Н. Бричку й Ф Гри
ці ва на один місяць вязниш 
кожного.

КОМПАРТІЯ ДОМАГАЄТЬСЯ 
ДОКАЗІВ ВІД УРЯДУ.

(Бездротна депеша -Іипрекора.) 
МАДРИД, Рхпанія, 16 травня 
Кому ністична Партія видала 

маніфест, в якім домагається 
віл уряду доказе на підтриман- 

оборони ня іі°го очорнюючої іанвн, що 
комуністи кооперують з монар
хістами. Уряд не дав досі ні

ма шини й сутички З ПОЛІЦІЄЮ 
Дійсні безробітні, сказав Веб, 
стараються бути “добрими 
громадинами" й вони в ніякій 
мірі не були відповідальні за 
заколот.

те, про що не має найменшого 
поняття
був на Форт Рудж у той час, 
як безробітні ушкодили маши
ну і зводили сутичку з поліці
єю, і нічого не бачив, а нато-

I Іерше всього, він не

датковців, але присутні робіт- 
I.,добою мігші у був якийсь ники домагалися, щоб фейр- 

Райбек і він проголосив на но-

Всіх чотирох обви
мість були там тоді тисячі ро- цувачувано в “незаконнімТакого підлого н дурного

демагога відіграє мейор Веб, бітників і вони найліпше ша- пранні". - 
який обіцював перед міськими ють, як малася ціла спрздД, ^ 
виборами в опіці .минулого' Далі, як Могли комуністичні і ____
року, що нк ного іііову вибе- агітатори зв.ідити бій і полі НАТУРАЛІЗОВАНОГО АМЕРИКАНЦЯ СТРАЧЕНО

ЗА ЗМОВУ НА ЖИТТЯ МУССОЛІНІ

31-

юрст говорив, і вш далі ставив
чатку, що будуть промовляти 
мейор Веб, премієр Ьрекен,
лі-йборитськнй посол Квін та игля;іу на ТЄ- Щц цема'Веба аііь 

Однак чомусь цих ианін [,рекеті, буде промовляти Гем 
не було і голова покликав до л уїс. д,ц. однії робітник зараз 
слова І рея, лейборитського а.і- перебив йому і сказав, що ми 
дермеиа з третьої варди

ріж ні запити.
Тоді голова заявив, що іякої ВІДПОВІДІ!.

Дозволивши Альфонсові ВТІ 
чи з дорогоцінностями ІІ ін ІНШІруті, муйором, то він Подбає, цією в числі ЗО людей, і заста- 

щоб кожний чоловік у Війні- вити контрак-тора припинити 
пег\ мав роботу іі такими ; роботу, коли б реиіта безробіт- 
глунсіїькими заявами виходить них приглядалися цьому збоку 
той сам Веб, який в літі мину- мовчки, як це виходить після

тим вартісним майном, уряд 
оповістив тепер, що сконфі- 

вину , II СЄМОК) особою, ЩО скує королівську власність, 
зістала страчена на підставі 
закону про оборону фашист
ської держави, який передба
чує кару смерти за спрЬби по
валити фашистський режім або 
за змову на життя диктатора j травня.
Муссоліні

РИМ, 29 травня. (А.П.) 
Мічелє Шірру, натуралізоване).

Сполучених

інаємо, що це за фейкер. Луїс, 
Грей говорив про теперішню бачу чи велике обурення робіт- 

економічну кризу й коли скін- ників, навіть не пробував то
чив, один робітник запитав, .як ' ворити. . 
можна зліквідувати безробіт-J Тоді Феїїргорст забрав 
тя. На це голова відповів, що во її почав питну вати ДйвеНСа 
запит “не на місці", бо мітіш за те, що він був проти соці- 
скликано в справі будови соб- яльного забезпечення, під без- 
вені на Салтер стріті А сам робіття коштом держави. Ай- 
І рей сказав, що мусить іти пенс хотів ньому заперечувати, 
"на інший мітінг”, і вийшов і1 але робітники іакричали до 

—u-ньєіго, щоб він замовчав. У 
Тут показалося, що робітЙи-1 своїй промові Фейргорст вкн- 

чі фейкери з незалежної партії зав, що надходять провінціо- 
праці не можуть дати ніякої пальмі вибори й незалежна 
відповіли робітникам і втіки- партія праці приходить тепер 
ють перед ними. Також вияви- до робітників, щоб робити для 
лося, що мітінг скликано під себе політичний капітал, 
фальшивим претекстом, щоб 
стигнути на нього людей. Ба- 
чучи це, присутні робітники 
дуже обурилися і в салі иов-

лого року робив у виборчій заяви Веба. Виходить, що тих го' громадянина 
федеральній кампанії за кон- агітаторів мусідо бути наймем- Держав, страчено сьогодні до- 
серватишюю партією й обіцю- ше кількасот, коли вони дали 
вав разом і Бенетом, що без таку відсіч поліції. А- тимча-І 
робіття в Канаді буде усунене, сом навіть мейор Веб, хоч які 
якщо до влади прийде кинсер- він вже робить дурні заяви, не

буде мати виваїи сказати, що

ЧОТИРИ МАЙ ПЕРІ ВБИТІ 
В ЕКСПЛЬОЗІЇ.

C.10-! світа за змову на життя пре- 
мієра Муссоліні. його роз
стріляли ззаду фашистські мі
ліціонери.

Шірру, який мав 32 роки, за
судив на розстріл спеціяльний 
трибунал для оборони держа
ви, зложений з сімох військо
вих офіцирів. Він був першим 
американським громадянином, 
що покуштував фашистської 
"справедливості!" за таку "про-

ШАМ0К1І !. І Існсилвснія, ЗО 
.-Підчас експльозії в 

копальні вугілля недалеко звід- 
Спеціяльний трибунал, від і си загинуло вчора по полудні 

якого рішення нема упелю, ви- чотирох мїійнерів, а пятнй є 
знав Шірру винним після 50 мі- серйозно ушкоджений. Тіла 
пут нарад під сімома обвину- убитих видобуто на верх учо- 
ваченнямн, включаючи спробу ра вечером. 
вбити Муссоліні, "'Посідання --------------

г-%

вативний уряд.
Коли ж за нрлвління Бенетїі 

й за головування Веба її мі
ськім раді безробіття у Вінні
пегу й ціліїгЖанаді не лише Не 
зменшилося, але Сильно «біль- 
шилося й тепер більше голо
дує безробітних, як голодува
ло минулого літа й осени, той 
сам Веб ані словом не згадує 
про свої обіцянки й обіцянки 
консервативної партії, але всю 
вину за все на світі звалює на 
комуністів.

Він мабуть хоче в себе вмо
вити. що безробітні не знають, 
хто він такий, і по демагогіч
ному хоче вдавати “приятеля" 
безробітних. Мовляв, не без
робітні відповідальні за ушко
дження машини іі сутички з

було кількасот комуністичних 
агітаторів серед безробітних 
на Форт Рудж.

Так що ця остання заява 
Веба є ще одним його глупень-

салі

бомб, поранення трох детекти- ОДИН ФАШИСТ І ТРИ ПОЛІ
ВІВ і приналежність до анархі 
стичної організації.

ким і демагогічним виступом, 
щоб показати, що він, мовляв, 
у важає загал безробітних не за 
якихось "ворохобників", але за 
“порядних" людей.

ПАЇ ВБИТІ В БЕРЛІНІ.
БЕРЛІН, ЗО травня Під

час серп сутичок між комуні
стами й фашистами з цапів 
військової організації "Стале
вий Шолом" убито вчора ве
чером одного фашиста і грох 
поліцаїв. Фашисти машерува
ли групами до іалізничого 

на мітіш

СЛАВЕН УСУНЕНИЙ З ПРЕМІСРА ЗА ТЕ, ЩО 
НЕ ПОГОДЖУВАВСЯ З ПІЛСУДСЬНИМ

Коли Фейргорст виходив на 
І платформу, Луїс пробував йо- 
іо зіпхнути з неї

Тільки що безробітні зна
ють ціну Вебові й не потребу 
ють його “оборони" чи “по
хвал". Вони боряться й будуть 
боротися проти всяких Всбів, Після бурхливого засідання ка
як представників капіталістки-1бінету міністрів, на якім були 
Вої клясн, що обороняють її ін
тереси, а для безробітних ма
ють лише голод, нужду, ПОЛІ- 
ЦІЙІІІ клоби Н тюрми

Робітники
і рушили до Луїса її малошо не 
дали йому Доброго прочухана. 

Райбек, бачучи, що втратив
ВАРШАВА. 27-го травня його уряду справитися з фі

нансовими труднощами держа
ви. Як відомо, для на правії фі- двірня, щоб виїхати 
на не і в уряд зменшив на 15", до Бресляву

стало велике- замішання
Другим почав говорити Ай 

венс, дейборитський посол про-1 контролю над МІТІІІҐОМ і може 
вінціонального парламенту. Ба-іще набрати від робітників, за-присутні всі міністри, крім ГІі.і- 

судсЬкого, премієр Славек зі о- 
лосив у президента республіки 
днмісію свого уряду. Прези
дент Мосціцький прнняв ре-

СПРАВУ БЕЗРОБІТНОГО, АРЕШТОВАНОГО НА зигнацію й доручив бувшому 
ФОРТ РУДЖ, ВІДЛОЖЕНОГО ДО 4 ЧЕРВНЯ

платню всім державшім уряд
никам, а в тім числі й команд
ному складові армії. Та Иіл- 
судський на таке зменшення 
платні в армії не згодився й 
на власну руку залишив стару 
платню всім старшинам та уря
довцям армії Уряд домагався 
нарешті згоди Пілсудського на 
зменшення платні в армії хоч 
на 5"„, але Гіілсудський і на це 
не згодився.

Непорозуміння з Лілсудським 
значно ослабило позицію уря
ду іі нарешті Славекові дове
лося уступити

. чучи, кого він має перед со- явив, що передає головування 
бою, Айвенс. почав циту вати Луїсові Однак Луїс також бо- 
Kap.ia Маркса та роскаїував, я вся й відмовився від тої "чс- 
як він (Айвенс) боровся за ро- сти", кажучи, хай головує далі 
бітничу справу, а навіть сидів Райбек. Тоді Райбек встав 
у вязннці. " і вийшов і салі, а Луїс заявив,

Коли робітники почали за- що мітінг закінчений. Робіт- 
силувати його питаннями, він ники встали іі закінчили мітінг 

і відповів, що одиноким ліком виспіванням “Інтернаціоналу".

ДЕСЯТЬ ОСІБ ЗАГИНУЛИ 
ВІД СПЕКИ.

НК ) ПОРК, ЇМ) травня. Ве
лика спека, що треває вже дру
гий день у східніх стейтах, 
спричинила смерть 10 осіб.

міністрові торгова і Присторові 
сформувати новий уряд.

Про уступлення Славека no
il середу минулого тижня розру хів" Коли йому відчи- чалися розмови ще від ново-

тано акт обвинувачення, він не роту Пілсудського з Мадейри, і 
Вінніпегу безробітного ! ,лавав собі справи, про що йде від того часу Славек відбу вав 

мова, і притакуючи покивував часті наради з президентом 
головою. Потім сказав, щоб Мосціцькнм. 
його судити зараз, і немов би Кажуть, що причиною very п- 
внзнав свою “вину". Навіть лення Славека було невміння

ТРОХ ХОРВАТІВ ЗАСУДИЛИ 
НА КАРУ СМЕРТИ.покликано до полшпшого су

РАДЯНСЬКА ПРЕСА» КАЖЕ, ЩО КОНФЕРЕНЦІЇ 
НЕ ДАЛИ НІЯКОГО РЕЗУЛЬТАТУ

БІЛГОРОД, Югославія, 24-го 
Після двох тижнів

ду х
А Грозного, який був аре- [ 
штованнй день передтим на 
Форі їрудж, коли безробітні ;
у щкуди.іи машину для конах м іліційний суддя побачив, що
ня рЖ и примусили кцнтрак підсудний не розуміє обвину г distiiA лс цідПі “DORITHMUMDI’’ иРЯП OPUDAC 
іора припинити pi шєшаїу ро- вачення, яке виставлено проти Dr И І Iriuulïrirl гииІІПІПігІгІ J ГПД ОГІП urtv
боту Поліція, яка б хоронила нього, м відмовився прнняти ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМ
машину й побила безробітних, його "признання до вини" та 
арештувала Грозного як одно- відложнв справу" до 4 червня, 
го з тих, що нібито мав кида- Підсудний не мав на розпра- 
ти камінням у машину ві адвоката оборонця н сам не

Проти Грозного виставлено міг розібратися в тім, за що 
обвинувачення за "вчинення його мали судити.

травня
судової розправи проти групи 
хорватських націоналістів, об
винувачених \ державній зра- Пси номіческая Жізнь" приходить
ді, трох підсудних засуджено радянська преса робить не- |до такого висновку: 
вчора на кар\ смерти. Один сприятливі, висновки і приводу 

них є іакордоном і його су- ДВІ,Х міжнародніх конферен- го іменшення капіталістичних 
іжеію заочно. Одинацятьох ■»•*. 1,10 закінчилися минулого {протнвенств, а що буржуазна 
підсудних засуджено на вязни- тижня, а саме лондонської кон- преса майже однодушно стара- 
цю ви 2 то 12 років разом ференції 11 країн, що експор- ється викликати відмінні вра- 
н.і і "о років .'Інше одного ТУЮТЬ пшеницю, та засідання жіння, то робить вона це тому, 
підсу дного звільнено КОМІСІЇ європейського СОЮЗУ BІ щоб збаламутити робітничі
__________________ _ Женеві Газети заявляють, що маси й закрити перед ними
MA РОВИ В кІІТІНҐ КИРПКІТИІЇ °®идві конФеГ>сиЦп не дали ні-! цілковиту нездатність бхржу- 
ІУ!АииЬИИ МІІІПІ ЬьогЬЬІ І пИА ! чого позитивного в справі іві- а тих привідників вирішити

МОСКВА, 24 травня

“Женева не добилася нінко-

Всі члени комісії 
ЛОНДОН, 18 травня. — На- ють також, щоб пайка робіт- 

півофіційне пегч’дбачення ви- ників до фонду асскурації від 
сліду королівської комісії, що безробіття була збільшена від 
розсліджувала безробіття, по- 15 до 20 центів на тиждень, 
явилося сьогодні в “Дейлі Ге- 
ралді". органі бритійської пар
тії праці. Вигляди для безро
бітних у Великій Британії, як
що висліди королівської комі- рюд отримування допомоги 
сії будуть приняті, будуть такі: був зменшений з 74 до 26 тиж- 

Тижнева знижка допомоги в нів. Будуть сильні обмеження 
сумі 50 центів для безробіт- права замужіщх жінок, яких 
них чоловіків; знижка в сумі чоловіки працюють. Права ро- 
25 центів на тиждень для жінок бітників, що працюють лише 
безробітних. Це є оперте на деякий час г є тепер урравнені 
припущенні, що упав кошт до допомоги, будуть також 
прожитку. обмежені

(Безлротнз депеша Іипрекора.) пропону-

В той. спосіб тягар підприєм
ців буде зменшений, а тягар! відбудеться у вівторок, 2 чер- тового мира й міжнародньиго 
робітників багато збільшений 

Далі пропонується, щоб ne-

економічну кризу й проблему 
безробіття".

Маркет Сквер у Вінніпегу.! “Економіческая Жізнь" ка- "Правда" в статті гі н. “Два 
Прийдіть послухати робітнн- же, що всі балачки закордо- світи, дві політики" з’ясовує 

ромовиів, які роскажуть ном про поліпшення атмосфе- різницю між більшовицькими 
про нові плями капіталістич- ри в Женеві та ліпші взаємини й капіталістичними представ- 
ної кляси щодо дальшого, зір- між капіталістичним захором і никами в Лондоні й Женеві, в 
вання теперішньої нужденної Радянським Ст^озом є типіч- той час, як перші змагають 
“допомоги” для безробітних, ним закриванням невдач у за- до мира й співпраці, другі ви- 
Протестуйте проти зупних ку- ходах зробити порозуміння в думу ють перешкоди, ЩО ро- 

хонь! Домагайтеся дійсної якій небудь справі. Відносно|б.тять неможливим здійснюван- 
доломоги! женевської конференції “Еко-'ня Цього.

В РИМІ ЗАКРИТО ВСІ КАТОЛИЦЬКІ КЛЮБИ візи, в год. 7-Х) вечером на порозуміння

РИМ, 20 травня. (All.) 
Уряд закрив сьогодні всі ка
толицькі клюби в Римі Є це 
перший офіційний крок у спо
рі між фашизмом і Натиканим. 
ЯКИЙ привів до розрухів через 
останніх кілька днів.

Поліція, яку вислано до клю- 
бів, попросила секретарів і

прислугу негайно вибратися з 
приміщень. Після того клюби 
опечатано.

В деяких кругах уважають, 
що уряд робить це для охо
рони клюбів перед насиль
ством, забіраючи прислугу й 
накладаючи офіційну печать 
на приміщення.

чих 11
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в Румунії• §Дає тс, що та хруніяда вже мас. решту ЬрандшUKRAINIAN LABOR NEWS до сенату.
кідозецьконх “обіцяє". 

"Обіцяє"їжтжо отош» the L*we ОТ 
or F*ei

не «VK.IfMO TWt-WteetV ТнЕ W
Mirer- * JOINT «TOCS CONTANT, 

rrs H*a£> ОГГК* ANC fUCt or «OCINCM. AT THE C
McGmo* Srwirr m the Citt or WiNenree M»

це e політична мова?! Ta річ не в тім. m*' 
обшиє Залозсцькому Брандш, чи Порга. Річ в тім. іцо Зало 
зецький й ціла ота жовто/лакитна зграє обіцяє Портові та на 
ганській сксцелєнції. їм вони обіцяють в першу чергу, що но

А.

(• лина справа, на якій не віл-Іброєнню Румунії специфічного'ручемо одній фірмі, сама 
співається ні катастрофічна! характере н напряме

н Румунії відкрито першу він • Мова мовиться про відомий 
риттю ті h. гряне лінію. Нона шведський сірниковий трест 

J сполучав сп •діщю Бу каретт « Кроні ера, що провалить 
головним містом Басарабіі Км-! абму світі найзавзятішу 

іасобш, иннсвом через галлцькмн пофт, мтчну війну проти радянською 
ПІД КЕРІВНИЦТВОМ ФРАНЦУЗЬКИХ МІЛІТАРИСТІВ ПРОТИ Ц" навіть зробити з неї Гімн ,к В| !к..в> базу над Дунаєм експорту і вже дав усім дер

не знаряддя, гідне тих еподів.і ми нападу на СРСР. Організа-' жавам учасницям майбутнього 
нок. які покладав міжнародній' цію цієї повітряної лінії, стра- хрестового походу" позика 
імікріялізм на Караїм, носа- і гспчні вагу якої вже ніхто не на сотні мільйонів датарів. 

.ливши його на румунськії.11 заперечує, доручили польській] До цього ще треба додати
чи то Ідеоньогічме

$-100 наз-Bubeeription per year
1 квітня ка якоі є вже ціла іцчіграм

і'н не є ірренденгистами та ворогами румунсько-боярської дер
жави. щі) вони диктатуру фашиста Порт будуть підтримувати 
і всіма силами допомагатимуть її гнобити українських робі - і™ та фінансів, ні зміна урі 
ників і селян Буковини та творитиму ть з нею спільний фронт ду, цс 
проти Радянської України.

Telephone : 61 465 криза ру мунського господа :

У III- 
ЄКОНО-реорганізапія армії іУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

створення технічнихгшті для робочого люду — емходить три раз* па іижієнь
у віаюроа. ківер І суботу.

Вплав Робітничо Фермерське Видавниче Товариство, заіниорпоровзне 
е Мвнпобі Редакція, адміністрацій І друварив міститься в Україяскиім Ро 
би мнчш Домі, на розі вузиш. При нар л і МсвГрегор. у Вінніпегу, Мам

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

Чому Порга пообіцяв українській буковинськім бі ржу азі. 
три мандати на урядовій лісті? Щоб знати, чому саме тепер

-------  Порга це дробив, радимо нашим читачам перечитати статтю
на іншому місця цего числа "Укр. Роб. Вістей". Румунія го-

$4.00Передплата на рік

престол. авіаційній компанії, а за нею: моральне
Цікаві відомості подає навіїі стоїть польський генштаб. З' готування війни.

І ячков'о готується до війни проти Радянського,Союзу. і’"' офіційна статистика закупні іономогою цієї самої компанії' роту Кароля фашистську Pv-
• єні, як Польщею керує французький мілітаризм. Румунськії»: та амуніції для румун- польський генштаб організує мумію охопила справжня мі.п-

1 птаристам наказав він порозумітися з буржуазією національ- СЬКО|- арМИ на відомих військ - тепер свою власне стратегічну,таристська лихоманка. Румун- 
НИХ меншостей її створити єдиний фронт і проти трудящих вих анодах Шкоди в Чех •
СВОЄЇ

винська УНМ. як галицьке. УНДО, пішли па цю угоду дужу 
радо.

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor St. Winnipeg, Man.. Canada

І ІІСЛЯ noB'V

Редакція за оголошення не відповідає. ька вояччина не пропускаєавюмережу
Крім цього, Румунія прова- ніякої нагоди, щоб якнайбіль- 

днть тепер підготовні роботи. ще розпалити войовничий на - 
мумія закупила тільки на цн . д ія організації в чорномор-] стрій. Отож 10 травня, у день

також, що ця угода сталася якраз одів іаводах 600,000 рушниць, 40,00 І ськогїх порту Констанці вій- "‘національного свята", мають
s угодою українських буржуазних партій (. х. Галичини КуЛеиетВц 150.ІИКІ гранат, ‘і0 сі. копо-морської бази. Лідер II також справляти ІОН-ті роко-

з ію.іьською шляхтою. Як тут. так і там. видно руку н зуігі бойових літаків, 000,000 проїн- Інтернаціоналу МекЛоналд дві] вини утворення перших pen -
. Французького генерального штабу. Ліга Націй відкинула укрь

країни й проти Радянського Союзу Тому й угода. Буко- ! Словаччиш. 3 цнх відомостей
видко, що за один 1930 рік Ру -

УКРАЇНСЬКА БУРЖУАЗІЯ БУКОВИНИ 
НА СЛУЖБІ В РУМУНСЬКИХ БОЯР

Не випадковим є
асно

газів, а також дуже багато вій чі посилав до Іл каретту ан іярних 
ськових припасів, вибухових пінського адмірала Гендерсо- : Румунії..

військових частин
інські петиції й сказала, щоб цю справу залагодили ундівці 
нілсудчнками угодою, на що ундівська делегація в Женеві від
повіла, що “це ще не так зле”.

ЗА ТРИ МАНДАТИ ПРОДАЮТЬ РУМУНСЬКИМ МІЛІТА
РИСТАМ УКРАЇНСЬКІ ЗЕМЛІ.

"І Ірограма цих свят.речовин та польових ку хонь на, щоб той прислужився своїм
У цій знаменній статистиці хистом румунському імперія-] пише “Ендепаиданс Румун ,

Отже продажність української буржуазії йде одночасно|Hg згадуеться про гармати. А гізмові га добився замовлення буде надзвичайно широка
по цілому фронті. Діло , даючи так багато місця на своїх и вонм будуть: їх постачать на спору дження цієї бази ан- * Румунське військове міністер-
шнальтах буковинсько-румунській угоді, від себе не каже ані xlVTb заводи французької фір- пінським корабельням, а та ство оце призначило спеці-

Навпаки, вміщуючи повністю те.ієгра- мн Шнайдер-Крезо у рахунок кож забезпечити використання - яльну комісію з 3-ох генералів 
му га вияснення Залозецького її вияснення ;sÿac> , Діло позики, яку недавно дала Ру- її як підпорного пункту для га 4-ох "полковників, у тому 
пнм підкреслює потребу такої самої угоди між ї І ІДО ч і піл- MVltjj паризька біржЗ. англійської фльоти на Чорно- числі, генерального інспектора
удчик.іми. нею угодою воно виправдує переговори >НДО - Румунський імперіялізм як- му морі. Для чого признана-] піхоти та одного і генштабі-

нрохтьсн цю військово-морську СТІВ. “Патроном" цих свят бу- 
Ось куди стежка в горох Через Варшаву й Букаретт на офіцерський корпус. Збільшив-1 базу, а також навіщо вона по- де "сам" Кароль. Вони нідбу- 

Сенатор Залозенький. який добив це, у годи з румунським Ки,в 1 ХарК,В" ікраіис.ькі роб,тники й І,’армс|11 в KaHiUI " ши військовий бюджет ньогу трібна англійській фльоті за дуться в цілій Румунії. З усіх 
фашистським урядом н Букарешті, телеграфу є до ескретаріятх І,І0ВИМН1 .”p0MüB4aTH ЦС1 наиновіщої продажности у краінсько. року на 5 мільярдів лей, Кароль кількадссять морських миль кутків країни мають прибути
своєї партії в Чернівцях таке < \рж>ази, але- повинні пропровадигі* широку оознснююч\ кам приділив більшу частину цн- ! від південного узбережжя Ра до столиці делегації окремих

, . ".інію між трудовим населенням цієї країни, здемаскувати u|0|CVmh саме на підвищення плаї іянського Союзу. цілком полків на чолі із своїми ко-
“Пакт . правительством закляне.......... а основ, повно- ловтоблакйтну хрушяду в старому краю її спільників в Ка- ці офі1к.рам. _ ,розуміло. манднрами з прапорами тощо.

зміст мої мсишостевої програми и трьома і арантованими 1 * * •,, і , • є • Цілком очевидно, що через Та цс ще не все. Серед об з oii4o.iikob.ihoi в рхмхн-мамдаїамн. 2 до камери на третім місці й І до сенату на _________________ __________ _ . . , : „
"" — скрутний екоціАцчно-фтанс >- єктів, на які маніть витратні міській пресі програми Видно,другім місии в Чернівцях. — Залоіснькии. ,, . - ,, .

D IIPUfiD І/ ІЖ 0 ЛиПи II І П Iе Ці* п І nr І! В*ІИ стан Румунія не може ро- здобуту в Парижі так шан>( що туї іде про дещо більше,
UmUiiUuIx Л U ІУДУ НАД tn! ДАІІСІї! |,ити потрібних для І. і к ' О. > ст.іОілі мцнпп позику . одно ніж “безвинне" національні 

™ ** ** збільшення зброїіішх сил шш ] найважливіших місць займає свято. Про це іоснть яскраво
ҐПр П nil U МПиТРРАПІ чс тих витрат без фінансової' спорудження стратегічних шля- свідчить усе, шб робиться і -
I VI ДОН U ШиІІ I I units у та технічної допомоги книг хів. Басарабію. як вихідну ба мер у Румуни, а саме

Цю допомог у дають Румунії j зу для нападу на ЧГРСР, мають ринкове готування до втни 
одночасно і французька "демо акрнти сіткою шляхів, спору проти Радянського Сонму.

Ще, як то кажуть, не засохло чорнило на тій статті, іц 
ми її написали в минулому числі -ї кр Роб. Вістей" про угоду

з Буко . юва проти неї угоди
ундівців і ПОЛЬСЬКОЮ Ш.ІЯХТОКі. як наспіли ВІСТКИ 
вини, дію українська буковинська хруніяда, яка є згуртована 
и так званні "Українській Національній Партії", заключияа уго
ду з ііогромшицьким румунським урядом Порти. Про це МИ 1 
довідуємося з самого таки львівського “Діла", а воно подає 
не за буковинською газетою “Час", органом тої УПГІ

польською шляхтою. ііийнильніше дбає також

Орган “Української Національної Партії" дуже радіє з тої 
телеграми свого “президента" (Залозсцькии "президент" Укр. 
Пай. Партії), хоч каже, що “число мандатів не відповідає чи
сельної" їй нашого народу на Буковині”,'але це проте дуже до
бре Далі скаржиться “Час", що "усякі темні сили свої і чужі 
< гарант,ся не допустити до цього пакту", а надто "підлі ско-

и га-

Иирі ік суду “не • винні ' н на “підбурюванні" й радивти" (Так "Час" називає буковинських москвофілів і допусти
лиси “вершка підл ос їй й національної зради", бо щезали до] справі г.т .Імен Ингдаля и їй присяжним иостуннти так са- 

ТЬловн уряду. Поріть телеграму, що тільки вони “онираютьєи ли Гордон, яких обвинувачуй'• мо. Він відкинув стенограми 
на чувсіво вірної"іи до короля й на єдність румунської держа- було за "підбурювання' й «а промов оборони, заявляючи, 
ии" та здоровлять “правигельство Вашої ексцеленції, що відро- ''незаконне зібрання" 
джує силу Великої Румунії”.

Порга. від імени уряду отої циганської ексцелєнціі дякує1 алі 20 і 21 травня є великою! свідчення поліції, 
москвофілам m їхнє "розсудне й патріотичне становите", .іл иобідою КР<>, І. яка збільшує 
уважає, що становище жовтоблакитної хрунінди таки розсуд завдання іуйої 
ливіше я патріотичнішс до ексцелєнціі и заключне умову таки 
з табором Залозецького, доказуючи цим. що ХНИ 
літі скоти" и вірніше у їх житиму ть ру мунським боярам, як МІ

кратія", і англійські лейбори-1 дженик за останнім словом вій-1
тн. Вони Також надають оз-1 евкової техніки. Ці роботи до-1 Ьукарешт.

II.

САМИ ПРО СВОЇХ ноги", ссбіп »р«Ш.и МУСИМ, «ііинііги- 
І ou Me псе ноно іпк t, з ле н нашому 

таки виявила* и Ще дня 17

перед що стенограми не завжди є 
королівським судом в Mom ре точні, але примни п^лословні

Маиіоналістинний иеремиськнй “Український Голос” л 17 гра- а ре чия писало Дію про переміно
кому цього треба, рації. шо “ВСІ 

яі би саме тепер викликати серед нас 
якнайбільшу сумаюху несподіваними, 
сенсаційно иоірясанімими, на масову 
і іпноіу обрахованими провокаціями, 
сплентнями та підоіріннями на маіі- 
чілі.иіших провідників". Див 22 квітам 
на новітній нараді в Tvpiii називає

вня про ундівських провідників і про їхню угодуДо чого сама поліція плутл- 
ронн бойових ро- ,ІО свідчила, показує те, що 

бітників в нинішньому періоді ()дИН поліцай свідчив, 
це “по і- та тстрено і клясової боротьби.

З ПОЛЬСЬКОЮ ШЛЯХТОВІ.

що т.
Енгдал сказав слова “Я приїхав 

Капіталістична кляса вхопи- до Монтрсалу, щоб почати ре- 
лася за “підбурювання ', як з і волюцїю”

Майблиші дні по виборах прянеє ml жили й комхнікат і І ти не було
прик*р\ і іс-сі к'Ліван к\ масам ні ти: і- перет оііорів, була лише зви чайка ін- 

ТОДІ. ЯК ЙОГО аре- m, ні звідти, несподівано виринає né- іервеїніія в >рядових колах. \ рів- 
В “Ділі" t 17 травня бачимо ми вже ширше “вияснення* зброю В це му періоді КЛЯСОВОЇ штували,. другий СВІДЧИВ, ЩО ред НИМИ якесь Єднане ДОСІ ЛІВІЄ, і ночасно пішії н.пінк. на незалежну 

цієї угоди самим таки сенатором Залозсцьким. Це "/ияснення боротьби. В Сполучених Дер- він ці слова сказав, коли йою

сквофіли

пан посол \ і одові не реї « «нори ідо- 

і а.інимн, себто їх нема, піше хтось
А поруч з тим

Це лцце. що кликало до виборів, бу- мрсс\
іо такс рідне, іаке здорове, іаке ма-1 Щоби, мати ямсі, опрзнмшія своїх і 

слова так рвали за серце, що п- лчвнків склика-іи верхи довірочну на-1 
жа-іь б>ло й потерпіти за такий щ - раду на 28 і'к*речия до ,’Іьвона. Тре

LL^O II під. А тут вискалилися тилі зуби ба приниііи, и. посол Ч>цький Сої
3*1 представила оборона, промови трупа, замість очей блиснуло з по- іесннй не К| -і III', інше .оіверіо ск.

рожнкх ям порохж» мертвяка й п »- «au були ми, робили ми, уважаємо
чувся гугнивий голос: треба змінити корисним. Що прав ї ї. m 
лінію, закинути політику иегації, не прилюдно, в часописі, але ікл ши- 

Зростаюча криза в Канаді ва, що нічого снкіьною не ма робити некорисних виступів демон- ра сповідь

жавах, де за останні роки ма- знято з . плятформи, а третин ^ 
“Дня 9 травня цього року заключили ми. Українська На- :и робітництва взяли участь в коли його везено до поліції 

ціональма Партія, з новим урядом виборчий пакт”. плисовім боротьбі, багато ро^ Наперекір стенограмі,
по засуджувано

залозсцькии иочинас так ' !
парляментариа репрезентація УН ІА 
розіслала 15 квітня комунікат, якни
“Діло" оголосило в числі з 9 травми.

“На основі цего пакту одержали ми три певні мандати, як. бітників 
Українська Національна Партія з тяжким грудо м мус їда з; “підбурювання” на роки униз- ' В. Гордон, її оскаржуване 
бути при ІК> 11C ре ДНІ АурЯДІ”. -

ПРИСЯГАЮТЬ, ЩО ВОНИ НЕ Є ВОРОГАМИ 
РУМУНСЬКОЇ ДЕРЖАВИ.

У комунікжгі читаємо, що парлякеи- 
іарна репрезентація “стверджує л 
притиском": “іому що польська ст>- 
рона не взяла під увагу цього укра
їнського становиша, переговори скін
чилися невдачею".

ненин. свідченнями поліції ta такі е ю-
нл при тиння

страмійного характеру. Відрухово ки- хочби юм>. nv• ip.ii крутять і .ля до уживання; ють з стенограмою.
Не дивлячись на слабість об- нувся край 3 °6>"eHW,M: куяи 'и,"и 11 1 |;""и| ........

нас маниш ї Мертвяк щез, чи краще ІІрс істатшикн » місць за і ии « леї киї 
ті, що післали Його, стягнули його, руки піндсіаішик ) лиияюлинм л ік

гакиж привела
закону про “підбурювання '

Значить, продалися румунським боярам не за якісь там проти тих робітників, що бе-; винувлчування. що його поста
вив Прокурор, розправу б>до лоби ліпше приспати увагу народу.] пі розпмшення.

го дряду. Далі цей архихрунь, як президент N краінської Пацю- ротьбі. В провінціях Ізрити :і утруднено через представлення | c|pj aHj C|Pj и г,езпро-І Комарняншини радив заждати, бо на- чини ми орог рішилися не п. ш«> юно
чіа.и.ноі Партії, просить мати довір'я до проводі УНІЇ. Am- Коаомбії. Саскечсваиі. Mai.і- літератури, які на початку сі сени, Низи ждали, ш» «ер™ ні- Р«»ао»и .* сиріша немила, і ачин рили щн. перо. їж. . ». ш-. і.»
•іює аа довір'ям, бо знає, що зробив подду продджню робот- тобі. Онтсріо й Квебек робіт- ду було відкинено, як таку, що , будуть їх жсргв. що кривду низі «гься іретів -.кі m.neai, ІІі-єіа ■ перечуеаіи Пс місим., ці "І""'"'
Читаємо далі -якою саме ціною продає українська бі ржі* ників тепер також арештують з розправою нічого спільного .......«мь м ом.и » серпи; »* * «'• ^ "',"гии(и*н „ '! .’«.'.ся" •ію'^тГй "і. іьіпе’бі.и >ь -
азія румунські,і фашистській владі Буковину іі довідуємося. , оскаржують за “підбурюван- немає Але йотів цю лїтерат; - ГщшчинюГіТиГраГ А іймчі^'.! емпільностп'. ■ ийю.- ;•«* ни см- . ........*...

тільки ЦІНОЮ “ t добуту за попереднього уряду трох май ня", “незаконне зібрання" аб- » р\ принято, бо 11? продавано, В читали про чемні промови, про про- підозійнати, як смяи не млій ДОНІ
латів. Осі. що пише цей президент буковинської хрунінди “підмовлюфаинн до заворх - салі в часі промови Ь. Гордон сьбм субвениій, про оправд>ванне, і™ * - Ви апг неї ііілрии.ц >с Не мі

“Ці всі точки нашої програми буде заступати новин мін,- Шень”. Роблять це тільки то- Вибрано число памфлетів для що внесли жалобу до Женеви, запеь- 11 *йтсся до 'ЯКі ви^шн,и м
нюванеія, що внески не е ані полі- *v,b 1ИШС гі- нких ,1И ІИ
тичними ані національними демон- ‘,dPaH 4 нелий" ііюму Лін " 1 ' ' 1 ''’'

но обгрунтсзвуе й доказує, шо всі дай

Значить, бх.іи переговори!
Якщо ‘ Чілі» писало іцхі сеніаиіт, 

иредставнмж І п|м»нок.ііни» й сн іетні, то ними « і"иіеціяльні уступки. але з*і те, що “здобули" ще за попередньо бо-рх і в участь в клясовіи

що

Е ВЖЕ НАСЛІДКИ ІІОЛІ>-
; сько-умдівської угоди.стер для справ національних меншостей. Рудольф Вранда:. MV 

який мені < певністю обіцяв, що він сам приїде до нас, щоби
що робітники беруть ак присяжних, на основі яких во- 

тивнх участь в клясовіи бо ни мали визначити, чи оскар
жена винна чи не винна в “під-

Львівський орган інуїі 
польсько-українські гоерси.нооиі нар. демократів “Курієр Львов- 

|скі‘ повідомляє, що на засідан-
Іьвоііі ви-

.ських
страціями. Ні посольські и
надто були достросні до "засади,:-пізнати на місии українську справу**.

А далі:
ротьбі.

Недавній атак на революцій- бурюванні”.
"Міністср Ьрандш сказав мені, що він здемісіонуе, коли ний рух в Монтреалі, головно Адвокат, оборони Кал дер \ ію повюрювжіих 

Українців, з якими поводилися дотепер несправедливо, не приз- на спробу організувати безро- своїй промові до присяжних 
ниють як повноправної національної меншостн"

А закінчує Залозсцькии це своє “вияснення" угоди так:

мови були б.* 1І*«збилися, що всі 
значіння, що всі Українці, що на п^ь».

чих річей", ніби го відкинених, а віч- 
Та найбільше об' - нні міської ради м 

кликала здивування заява укр.бра1H4Hтязі довгоїрения викликали зразу ілухі й нспсь
ли участь в »лСТИЧНИХ рОЗІОВОриХ

; А Ікіликими. іюзч.нп п.мкет Ливн.. ,1.1 І радного Лопатипського. що 
aie, що др Баран не іясуваи неї » \ ндорадика.ти будуть голосу- 
своїм клк»боним товаришам, таки ni-jBalH Và бюджетом (разом і 
шли на переговори, щоби заошади ти ; “(>дИИКок>" ) 
собі зайвих розчарувань Тр\ лп 
припустити, шо йшли вони на пере -1 

твори не "бтворивіїїн спікши на І 
на к.іюбі й без зі оди клтбу, бо в та-1 
кому разі треоа їх 
розумки
їм коня вкрадуть

ні, а там щораз голосніші й певиїанбітннх, яких е в тому листі ко- про цю літературу вказав, що : ки зговорюються. Кожна паї «
m 70 тисяч, привів до оскар- .«міст не можна уважати "м ,-vlil 1<>fipe «віа. аютий pu і.»- 

, “Тим. що Українська Національна Партія зак.іючвла пакт женни 9 промовців за “підбу- підбурюючий" і натискав, що
“незаконне зуд- атак на висловлення опінії об- и, есе дд* народу праииша-іи.

ЇХ І ще, що той нарід невдячний
подякувати, то не забу вають про, нс; 
го, що пани такі добрі, шо навіть щні

на кава, але ніколи без діла не енді-
із иртяндентом міністрів Порі ом» і міністрів Арджстоину. н рювання” та
найдеться хіба правію думаюча людина в Румуни, яка могла рання". Виправдання Енгда-.ІГ винувачених є "наступом на
Он твердити, що мн є іррі"дентинами й ворогами держави".

Але ми не дивуємося. “Всоул- 
жнцє". ну, і польські фашисти 
міста 21ьвова погодилися цьо
го року дати я бюджету .Тьво- 
ва для неіснуючого і кр. те
атру (отже до кишені Унда) у 
Львові 5 тисяч злотих, на

її Гордон, які перші ставали ні права " про своооду ç-това її
УКРАЇНСЬКА ХРУНІЯДА ДОПОМАГАТИМЕ БОЯРАМ ГНОБИ- ІНТ>СД с-хдом" 6ибив ГР>НТ ’ П1Л 3i®faHb"' чорній каш і.июряіь про мужика

ніг того безосновного оскар-і Прокурор виправдував супе- жм•> іюірєби. зачали війн до ill|Н1,1 

ження й значно допоможе бо- речні зізнання поліції тим фаі ; рєжеіижії слати
ТИ ТРУДЯЩИХ БУКОВИНИ.

протестуємо П|Н11И 
нашої роботи! А верхи вдруїс коме-Цмх цитатів вистарчає"; щоб побачити, якими вірними ха- ротьбі за свободу слова і 

ними є українські жовтоблакитники на Буковині Вони піш- брань.
.Ги иа повну угоді з найреакцінніїпнм румунським і рядом, з

зі- гом. що вони зовсім не гово
рили б того, чого не чули й на

Протягом квіти бачимо такий об- 
Посли иигжджають на місім й

о. рото-Г'охронкі руске" (> ТИСЯЧ зло- 
И правду ? ТИХ, дія “т-ва охорони ді гей" 

12.800 злотих, на бурсу “Нар. 
Дому" 1,500 3-і., на інтернат

дію кі.іотради Півнингї Ьучки зл
Рт

Організований характер кам- базі того, що законну владу ------------------------- —--------------------- чи.: «юдські ипити муся
наА6і.тьшим гнобителем українських робітників і селян Буко- панії проти революційного ру-1було атаковано, домагався ви- промові назва-іа оскарження 1СІИ- Як,,> ^>ло Ал*

. вмни Це на ділі не t ніяка угода. Угоду заключують між со- х\ в Монтреалі судом не обме-; року "винні". за те, щоб орґанізуватиЧкзро- 1 ! р
- — кт _ " — — \. - * »М|- НЄПИІ ІДІМ Гі'їИг Д.Т ьиіс
<*ок» більш менш рівнин з рівним. Угодою увижаються там жнться. Суддя Внлсон в часі В останній спробі зробити бітних, обурюючим . ,,НлННЙ , Персгоі$.»і>ах іа в “попів лі-1
документи, на сенові яких дві стороні договорюються співро- розправи поводився так, що обвинувачених винними, суддя Присяжні, які ск-іадалися політики »,*. Га.іушммсккиї ви- - тисяч злотих, на ставроїш-
інтнмчати по певній лінії. Те, що зробила буковинська жовто- він виявив всю свою ненависть відчитав присяжним, що то англійців, в противагу до адмі-ібра* нпЯяпші довші їде » міст д-.|гійську бурсу І.<00 зл., на цер-
бйакитна буржуазія є ніщо інше, як собачо-рабська заява до робітничої кляси. По своїй ; значить "підбурювання", зали- ністрації суду, яка складалася, мкі на «*и.н»н- лі* і"1" j ,кву св. Ммколая 7 тисяч, зло-
дьоя.іьности гнобителям українського народу на Буковині. Бо власній ініціятиві він в»:кону- шаючи переконання, що обви- з францу зів, принесли вирок “Г- •M1‘iiixi,i*wUM-vHw и-і'оіи спи-І™*^ Ті Х
що ж дає після цеі “угоди" фашистський уряд трудящим Бу- вав рб.1Ю прітиуруз понад йо- нувачені таки винні. Нарешті не винні" на тій основі, що ці- л|( ж 6>Ж) , Kaww) Wai>. х країнські працюючі міста
ковини? Що він дає самій українській буржуазії? Дає її три го голову. В ж фдкинув інші пін заатакував Белу Гордон за ла справа була сфабриковані „щ; (а Шкже!» 11.вона очевнлло з того всего
мандати в парлямеитарних виборах: два до парламенту, а один оскарження, але Зосередив все ] "зневагу суду", бо вона у своїй j " U. ГчіяМ/и. \ Кажуть Німці -брехни мис короткі не дістану ть нічого.

нгєрт-

______

.
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РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ЗМІЦНЮЄ СВОЇ МІЖ
НАРОДНІ СТОСУНКИ Двадцятий Всекраєвий З’їзд Товариства Український 

Робітничо-Фармерсьхий Дім
вироби

. товариство і полі яки* 
го стояло кілька генералів 
полковник и, а лолїТіі-
ків ліберальної Партії, а ппи*к-, 

націонал - царЛністської 
одержувало* фацтастим- 

ібиткиТ^'Іїїо їх 
а вдав “Фгрро-Химик" державі, 
юходять 18 мільядрш лей. 

в три рази псревиїїіу

'‘ряд Міро ж. і 
іержав у fia і 

рижі у формі чужоземної по
4ИКН. .

відбути і я ‘великий пр - 
в яШЯІ\г - ібв ин х ііа

>мій арин. як ють ту суму ЯК\
давноку If

В литовській столиці підписано раляїчтжо-лй мавську угоду.
І

UC ВІДБУДЕТЬСЯ В ДНЯХ 15, 16 і 17 ЛИПНЯ 1931 Р. В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО 

ДОМУ У ВІННІПЕГУ НА РОЗІ ВУЛИЦЬ ПРНЧАРЛ І МекГРЕГОР

цес.
Підписанням протоколу н парт 

нк\ ма

ють проробити для дальшог 

розвитку і заглиблення раднії
СЬКО-ЛИТОВСЬКИХ СТОСУНКІВ; І 1 1

У повпредстві СРСР в Литві фігуруватимуть виші військов 
ЧИНИ Й ПОЛІТИКИ Уряд Морги

л h і ви кори Конференції Жіночої Секції і Секції Молоді ТУРФДім відбудуться 13-ГО і 14-ю липня I9.fl р.
в Українськім Робітничім Ломі у Вінніпегу

прибуткивідбувся Прийом журналістів, вичерпується роботу 
lia якому присутні були ртдак 

т і майбьи
мас намір дема 

'стати цей и рі 
передвиборчої агітаці

тори щоденних газе 
тих ш от и ж не В И К1 в 
чу жу земні кореспонденти.

Повпред СРСР тон Курський 
висвітлив значіння підписано*і іцо

для св<
а також

Цим повідомляється всі відділи ft товариства Товариства Український Робітничо Фар- 

ІНКВІЗИЦІИНІ ЗНУЩАННЯ НРОВАВОЇ ПІ/ІСУД- мерсьгчнй Дім в Канаді, що Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім на засіданню в пнтни- 
UiilULJ О VUDAïUrLU14 Y PC Пай цю, 29 травня 1931 року ухвалив, що Дванацнтий З'їзд ТУРФДім відбудеться в днях 15, 16
і ИП И О J гіг АІ nv Dim А V L Л Л М і 17 липня \ ВІшііпеї \ в салі .Українського Робітничого Дому на розі вулиць Иричард і Мек-

і І регор, а КонфеїЧшіп Жіночої Секції і Секції Молоді відбудуться 13 і 14 липня, .тобто двома

писання протоколу свідчить 

між СРСР і Литвою існх 
ють такі стосунки, за яких мо
жна вважати за забезпечене 
дальше поширення економіч

го 6 травня радянсько*литої* 
ського протоко і У 

Зупинив.писі
ЛИТОВСЬКОМУ
тов. Карський заявив:

“Тепер немає иоТ|Н*би дово 
лити значіння цього догувор;
Підписаний протокол є яскр » 
вий доказ тою, ,ÿi<>
1926 року цілком і повнотою j важливим 
себе виправдав
обох країн не шдовольнилиоіjпи 
можливістю автоматично про

на радянська 
договорі 1926 р

Варт Український кд;«іб jhïза цін) били п
міністрів внутрішніх j них, кромсали п 

І.ЖОМІ об СТІНУ. перекидали від од

днями скорше,них і культурних ЗВ ЯЗКІВ у ду _ _
СІ Др\ жнього співробітництва.

Я хочу підкреслити Важли- нань. шиї ІІ , ні: н " ! : й.іалн в Селах j нот ,> поліцая з*> друюсо, як мячея 
1 -с^іі і,І С. МІ ■> kll .Till,ЛІКИ і .Там Ilk ' 1,-ИИІМ: І 1Н " Є. !.,Щ\ к.і », день

'МІЦНІ ІШЯ МИ ру І ■
іяпії наводиться обурливі факти Криві до ID і р> дня 1а цей ■ час по 

опці.інь поліцаїв в період “пацифі- ! бито було близько 100
і пізніше включай,чи бере t ill. 24 няічідаєно до Беїіе ліонської вн,

вдався до
ПРОГРАМА З'ЇЗДУ.і pu ЗЛО

Відкриття з'їзду. '
Вибір верифікаційної комісії* пррвірення ньою уповноважень делегатів і її звіт 
Вибір президії й секретаріату з’їзду \

Вибір комісій статутової, контрольної, резолюційної, по іштаннк) економічної й 
політичної боротьби, політично-освітньої, культурно-мистецької, пресової, жіночої 
секції, секції молоді й дитячої організації, шкільної, по питанню праці між фар-, 
мерами, по питанню допомоги визвольному рухові на Зах. Україні, скарі та просьб. 
Доповідь представника ІІолітбюра КІІК.
Політичний й організаційний ,ніт Центрального 'Виконавчого Комітет. 
Співдоповідь Центрального Комітету Жіночої Секції
У півдоіГовідь Центр Комітету Секції Молоді: а) про Секцію Молоді, б) про дитя
че організацію.
Доповідь про дитУїчі ніколи ТУРФДім
Доповідь про класову економічну й політичну боротьбу та участь в ній масових 
мовних організацій.

Доповідь про політично-освітню й культурно-мистецьку діяльність ТУРФДім. 
Доповідь про революційну робітіїичо-фармерську нресх
Доповідь про революційний визвольний рух на Західній Україні іі «авданий укра
їнських робітників та фармерів в Канаді допомогти йому

Доповідь про аграрну кризу, теперішнє становите фармерів ; нашу працю між 
ними.
Звіти комісій ü ухвали резолюцій 
Вибір Центрального Виконавчого Комітету й Контрольної Комісії ТУРФДім та Цеп 

■тральних Комітетів Жіночої Секції н Секції Молоді 
Закриття з'їзду.

1протоколуВІСТЬ
2.

3.договір СРСР і Литвою завжди бу лі
4чинником миру На k

Те, що уряди] цій неспокійній ділянці Г.вр 
Втішно відзначити нідпк 

сапни акту миру і дружби цьо

1У11 рику Вад деяким t шаре ш ton j и. і х
КЛЗШІОНУ ють фїкіиниі розстріли І■ »- 
що ta час не|>еб\в.іння загону, щоб 
щимод>ваін "ііацифікаіорів 6> ло д. - 
MO 1, <00 К>|К'Й, 750 бухойків білою 
хліба, U) кільо м 
700 літрів мч іі'к. 
селяни імуціеііі були 
Хчнок хліба, икии відбирали % ич- 
доплачувати по 50 і ритії.

10 і рудня загін слідчої поліції ще* 
рек і'іувдв до у Саранчуки Там По 
піні діяли в такий же спосіб, як і у 
Криві. Один .» mit, що їх били, »•
НІН рИМ.ІИІІЖ ІНУЩ ІНЬ, ПОВІСИВСЯ >
ня типі. Перебуваючи в Саранчу ка’ 
поліцаї били також селян сіл Китові, 
ІІосухова, Моїх юрм і Жориовек 

Потом ті ін иеін'ко'ї'у н.т :» початку 
до Лігоятина і 20 березня 1931 р при
був у Ллишин І Іобн і j я тривало д.і і 

аре ці і ■ і і них приму ні уві и 
підпис ув.ітн ній .Гвіані іінілнни Коли 

■ і.ірст ІОВ.ІІЛ. відряджені ДО бід 1 

жанської ня знищ. ^идм1 нлн.икя ні і j

'*Р«>к\ » Криву її рибу в карний до

кладі 75 поліцаїв Осі. корот
кий пере.тік і\ “діяльиосіи”: розюрм- 
леио хап читальню 'Просвіта”, pot 
іfк»м.ієно народній дім, знищено біб 
ліотеку з 1,100 томами І’о н рбмГіе.г ■ 
минений кооператив і знищено всі 
і ' -нари. 'роблено,і ру

коли міжнароднії 
обстаїюві досить напру 

актом, 11 багато сил загрожує ік залеж 
розвиткові 

VI 'сподіваюсь, то

доижиїй договір, а визнали *а|го моменту 
потрібне закріпи ги його ир« 
довжении особливим

і. Мі КІЛЬО сира, 
що Мало , цьої о 

'..і КоЖіЇНИЙ 6“н У НКН Між оГ)о* ’ПОСТІ И ІГлі.ІЮМХпоказує шо сі
М І державами, основані на до-] народів 
говорах 1920 і 1926 р. hc imjii- ( підписаний протокол і 
но. розвиваються на 
щиро і дружби

і час трусі
калачі воленним <устрінуть ви друзі „ „„лінію би ... всіх жн.е.пн

9.за до
к.іх на селі мри чому 10.

Село, ЯК Кі»нірнб\ НІНІ. 1U♦ВИІІИО б . - 
її» дати поліцаям ЙМ) ніг. ясень, 7» 
тії рів м« їлока, .15 бу хоиків хліба ю 
що. 2 грудня н.і село прибув заііи 
слідчої поліції, який |н>іташ> вайШНСЬ 
н приміщенні “Просвіти . плані і зав 

ipêiU і не приміщення, 
тії пали силу селян, арештованих, як 
х Криві, ми і в околишніх селищах 
Підчас допиту заарештованих за від- 
ііоіііді українським» мово Hr би.іи КУЛ і- 
h і Mil, .ІІЬіб ТИМИ, били II ЛІНІЄ

І миру
і ґ

12.

СПРАВЖНІ ПРИЧИНИ ПРОТИРАДЯНСЬНОЇ 
У ФІНЛЯНДІЇ

ІЗ.

14
У
«ах ленінградської оплисти, де 
живуть інгри, (фінське гілемя і 
В доповідях із нкічалося, шо в 
наслідок процесів, які відбува
ються в Г PCP, іавдаеться тяж
кого Вдару ■ тій “роботі”, як > нишк , 
відповідні фінські організації ноги 
провадить на радянській терй

З поінформованого джерела 

повідомляють такі подробиці, 

як організували, так їв “інгер- 
маплянлську" кампанію в Фін

ляндії.
ІІ-іо квітня з ініціитиви 

шюпкорськнх керівників V 
Гельеіш форсі відбулася пара -1 торії 
да ряду видатних військових і 
ш юнкерських (фашистських ) 
діячів з участю представників 
активістських організацій, що 
існують, у Фінляндії Орел 
присутніх були 
генерального штабу генерал 
Еш і нам. штабу шюнкора 
ген. І Іолоирнг

Збори вислухали ряд донн всій Фінляндії розіорпула 
відей про Ьеребії колективи і -1 шалена антирз іянська ками 

цн і розкуркулювапня в райо-'нія.

15.
І

Ні.

17н iiovuitiikii. пріїмуніх вали месій 
мірками підлої \ тощо. Селянина 

іи.ідозреної о її 
Ю (українські

Во її її \ зізнань,
НИМ, IX ІЮПЄ|>ЄЛИЛІІ. що їх 
іі|к>сЯ і ь на Допит"

ПОЯСНЕННЯ ДО ПРОГРАМИ.ІірИІМЛе.К-
УІ * Як минулого, так і іито року ЦВК ТУРФДім ні* поставив в програму з’їзду знігін 

4ні ги про стан ві.іді.тт всі секретарі повинні вчасно прислати до 
ЦВК ТУРФДім, ЦВК їх надр\кує и кожний делегат матиме їх перед собою

1
леле гаті в від всіх відділів.

ЖАНДАРМИ РОЗСТРІЛЮЮТЬ СЕЛЯН Однак кожний
делегат повинен бути приготований забрати слово в дискусії над доповідями і в тій дискусіїНа зборах |х* іїре зентова і і > 

Один nponoHvдва погляди 
вав почати агресивні дії. а дрх 

обмежитися, ПОКИШ'

дати звіт про успіхи чи недостачі своєї організації та про їх причини, про умовкни праці настрок» селянських мас у Польщі 
ч^тки. Вперто твердять, що селяни мици й т\ т же скласти свої пропозиції чи зауваження до доповіді в.

ta додатковими відомостями, роз
стріл першої ранцевої демонстрації в 

, Любартові був піц отов.тений за- 
їдалегідь. По дорозі до Лкібарточе

ГИИ

агітаційною кампанією як
Фінляндії, так ї в Західній Ей . .

. ч . влаштували полі Цій ну засаду. Полі-рош та Америці Перем,і о- цаї діоали накаі: не пропустиІИ де-

рушили до міста, шоб зруйнувати гі
погенний банк та знищити некслі і 
боргові зобовязання селян. Револчі- 
нійна рішучість демонстрантів вель
ми налякала адміністративну владу. чення доповіді й дискусії над .нею доповідь разом з пропозиціями буде передамо у відповідну 
Прибувша з Любліну поліційна під- КОМІСІЮ ДЛЯ розгляненим, 
мо'а досі ще в Любартокі. По всіх 
cejüf*r

2. Доповіді поділили ми після галузі в діяльноСти і тому в кожному з них доповідач 
вичерпуюче обговорить кожну галузь: організаційної, політично-освітньої, маєтково-фінансо
вої, пресової, культурно-мистецької ДІЯЛЬНОСТИ цілого ТУРФДім і його секцій, а після закіи-

начальник

етапній йог ляд 4 моїктрантів до міста. П демонстрації 
Слідом ta цією нарадою п<> брали участь помад 5 тисяч селян і

робітників місцевих фабрик та заво
дів. Криваві сутички сталися за 3 кі- j 
лм*метри від Любартова. Г ранку

Комісії будуть вибрані перед доповідями, щоб вони могли пильно прислухуватися 
до них та до дискусії над ними, а це улекшить їм потім працю над розгляданням і дискутхнан- 
ням резолюцій.

3.
ЧИШТЬ масові труси і арешти.

ІИО ЗНАЮТЬ ІНЧ) ВСЕСВІТ.першою травня поліційна засада р >-
«іі на за демонстрацію у 500 селян, а- Ьчіні асірономн ui.iiiiii.ui при ц »м »• 
ле слідом за першині підійшла поза. ,і иеиких далековиліа (re it скипів) 
н якій брало участь 4 тисячі робі тни- :цо наш зоряний мсесвії вжлядае пе
ків І селян.• h о- ін ііпиньке лукаїе колесо. Ми- мі д<> Центрального Виконавчого Комітету ТУРФДім.

Спроби поліції розігнати демон- мчнл дорога t неначе обводом цього 
страіітів були марні. Половину полі- „о'іес.і, але середина (головка коле-

За повідомленням з Ьукп-іство одержувало величезні суб- «ого загону демонстранти роз- сої е ше невідома.' It цьому колесі
зброіли, решта втекла, але потім по- нараховують сто тисяч мільйонів| 6. Икщо е икісі, поправки чи додатки, до програми, то вони повинні бути вчасно

UUM НІЛ 'КІ'/К,ПП1 <л ЗИИі!1 1 чала випалами стріляти на натовп, івізд. Поза тим нашим всесвітом, я- і прислані на руки Центр. Виконавчого Комітету ТУРФДім, щоб можна було не тільки їх вклю* 
ч1>і‘Рро-Хи- ,ІЯ непридатних військових М«1 з_ох демоіктраіпів, в тому числі і кий весі, разом крутиться в просторі.!

теріялів, за реМОИТ застарілих І прапорного вбито. Після цього ви- , не змірим) порожні простори, а в 
і гармат та за виробництво ви- ! кликали поліційну підмогу з Люблі- их mmopax t інші шряні світи, шо

1 ну. Сутички з демонстрантами, що з них кожний має знов сотки тисяч 
наближалися до міста всіма шляхами, мільйонів зви; >Таких все-; вії і в (їх 
іривали мало не цілий день. вчені путь г.ілнкс) нараховано вже

5,111 У місті та околицях пошиоюеться п-нерх 2 мільйони. К 'іи збудуміть 
характеристичні для иа-‘ к.-.тсь те більші лалековиди, нара-

4 Всі відділи й товариства на місцях повинні широко обговорити цю програму точка
існовно визначені у ти питання, взяти широку участь в иереді’їз-ta точкою, передискутувати

довій дискусії на сторінках нашої преси, а всі свощ^'йіібзиіиі до з'їзду заслати вчасно на иись-КУБЛО ЗЛОДІЇВ І ШАХРАЇВ В РУМУНІЇ
Румунські генерали обікрали державу на 18 мільярдів лей. Всі пропозиції по кожній галузі, так як поділені н.і доповіді, мавпі, бути напн-

I cam на окремих картках паперу
fs

решту, почалося слідство 

справі товариства 

мика”, що одержувало субси 

дію від держави

чити до програми, але щоб доповідач по даному питанню мав імог\ і ними обзнапомитися 
та обговорити у своїй доповіді.

З товариським привітом,

За Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім

бухових речовин. Отже, топа 
Це товариство 1924 р vtbo- j рнство робило тільки ті 

рип ліберальним уряд. Проти-! постачало .призначені до
Т. Налипає, голова. М. ІІІатульський, секр.гом останніх і років товари-чценнн ніисі )Ві матерій.їй ру вельми

РГЗПШЛІІІЯ ПРП НРГДМНІ *ЗДR ІІшеїтмний пх.і і коонераіивні ілюзії іа-ішо багато радикальних фармерів. помимо сво-1включити в них організування спеціяльних груп
ои А и ЬІ игіпі OMD гальмо, піл і ери Lin великий \ дар :ак далеко. я> і •> розуміння, t готові прилучитися до - партії. | фермерських жінок Одночасно треба взивати

ДАННЯ В АГРАРНІЙ ПРАЦІ ити гак в часі конференцій лівого їх, щоб вони організувалися в Лігу і брали мі
і Це юм\ так, що в останніх кількох місяцях пул крила, як і опісля Треба «авести партійні «вя-|сце в праці Комітетів Акції 
! викрито цілком, бо він найшов свій найвищий j зки там, де існує ЛФЄ і Днетріктове Бюро пар-

СТРАИКОВА БОРОТЬБА 
І ІРНИКІВ І МЕТАЛІСТІВ.

У Північно західньому 

промисловому районі Німеч
чини підприємці метал юр- 
гійноі нромисловости перей-

Над справою фармерської
вияв у виборі МекФарленда як диктатора про- тії мусить звернути свою увагу на цю працю. І стична Ліга Молоді 

Ліга Фармерської Єдності! і партія мусять | дажі і як такого,- що віддає продаж пулевого Псі партійні організатори, які заїздить до фар- : ференціях лівого крила це питання було на про-
кордоном приватним агенціям.,Все ж мерських місцевостей, мусять підприняти зав- грамі помимо

іання будування партійних груп і звязків

молоді Комуш- 
не застановлялася. На кон-

(Продовження)

працювати в тому напрямі, щоб прискорити «біжжя за
розкладаючий процес," Іікий відбувається зараз гаки ЛФ(- і н. ртіа "м\. яті ;л.іі вести постійну
в організаціях обсапаних фармерів і іюзнскати агітацію проти пулі і доложнтн всіх старань. Негайним і головним завданням партії є оу-іо
біднішу клясу для програми ЛФЄ. Проірама ] щоб розбити довіря до пулу, яке ще проникає дування Ліги Фармерської Єдности в бойову кг.тьною програмою домагань, в яких містили 

реакційного проводу miv організацій ріжіїигь- іфармерські ряди. Партія місить негайно роз- організацію незаможних фермерів Канади про- гя б потреби фармерської молоді
^ ся часами, як це буває у випадку з Обеднаними мину ги га із пр ги ну.їх. які ь ■ іужагь ю. ні капіталі му і мобі іі тиння їх довкола про- Дістається на папері; ЛКМ і партія не зробили ctafeoK «арплатни, иерелба-

Фармерами Канади < С аекечеваиська Секція), «спішного і демаскування його перед маСами, і рами негайних домагань, довкола боротьби діічого, шоб це рішення ввести в життя. Це для , чених колективною угодою
"ліві" фрази слу ж іть за маску до найбільш як одної і і найважливіших особні їхнього проти вивласнювання й виїо.юджу ванни. Цс нас с величезним завданням; першим кроком В разі відмовлення, фабзав-

■ мусить бути поставлене в саму середину завдань в цій справі мусить бути студіювання питання кому підкоритися вимозі і.і-
I Іаргія мусить взятися до справи учаСти у і всіх партійних дистріктів. Як негайний крок, фармерської молоді і сформування домагань, водомірами, остання і.п ро

ту іійстично аоинрас уряд Правилі і соціпл-1 виборах до буржуазних у радів і сільських рад всі партійні аграрні групи в Ііритіш Коломбії і які згуртували б її в секціях молоді ЛФЄ і од- ж\> почати звільняти робіт-
фашистську Албертійську Федерацію Праці на основі програми акції сформу н.ованоі -’ІФЄ, Онтеріо мусять створити в своїх місцевостях ночасно дали б її змогу скорнстати з органна ник і в

В органі з.щімх Обе днині Фермері Маиітобн | ■ ісоблиао в тих шетріктах, де існує Ліга. Це і f>\ 11 и ЛФЄ і злучитися з Центральним Офісом цій молоді буржуазних фармерських ор^аніза- Революційна профспілка
і Обеднані Фермері Онтеріо, існує сильна кок- буде дуже цінний засіб агітації Сільські ради Ліги. Це послужить за підготовчий крок для цій, як поля для агітації ЛКМ і партія мусять гірників-звернулася з відо »•

"Троля консервативної машини, шо представляє і провінціональні у ряди дають знамениту наго-1 скликання конференцій лівого крила в цих ча- взятися до цего завдання разом з нашою за- вою до робітників, де гово-
інтереси багатших фармерів Помимо того в ду для масової агітації Проти капіталізму і од- ! станах країни. Партій мусить доложитн всіх гальною.працею на аграрнім полі риться: “Спроба підприем-

обох організаціях замітний є рух знизу, що є ночасно дають нам нагоду поширити вплив і старань, щоб поставити ЛФЄ. на веекраеву базу Ка палійська Робітнича Оборонча Ліга і Д ру ців розбити окремо гірші-
сліпим виявом потреби бойового проводу з бо- організування Ліги Фармерської Єдности. "Жіночі департаменти, дистріктові і централь- «і Радянського Союзу мають врожайне поле ків і металістів повинна бу
ку бідняцьких фармерів. Лінія ЛФЄ, як це за- Теперішню програму акції. як\ прижми чо- ні, мусять взяти справу праці між жінками фар- для праці між бідняцькими фармерами, ик«^ ще ти зірвана. Секретаріат
значено в її програмі, є правильна і мусить бу -1 тири коніре ренті фармерів лівого крила, треба нерками, ,4а раз існують великі масові оріані- остається нерушеним 

ти виконана Ця лінія формування опозиції | переробити.!, включити в неї інші важні точки 
з боку бідняцьких фармерів су проти ру х\ Об-. про недостачі, які піддає Сельінглрн. Негайні
єднаних Фармерів, включає в собі кандидатуру домагання для фармерів бу дуть різнитися від-1 програми Нони творять урожайне поле праці робітниками і фармерами. Виарі « загострен- силитн по всіх шахтах і ко
па позиції в реакційних організаціях на основі повідно до різних місцевостей і типу фармуван-і для нас і дають нам нагоду дія агітації ловко- ним кризи не підтягає су мніву , що між фарме- пальних підготування ' д і
програми ЛФЄ Ми мусимо мати на думці пер- ня її їх треба буде терпеливо пояснити, щоб ла програми домагань фармерок. Щоб втягну- рами будуть випадки арештуваиь і поліційної страйку",
спсі.тивх остаточного розвязання цих тіл, як і побороти дрібнобуржуазні упередження, затри- ти фармерські жінки до активної боротьби за Зіяяьиости, тому потреба оборонної праці ста- : У неділю 10 травня по вс'х 
масових організацій (це вже є очевидне в за- мані багатьома радикальними фармерами (слро- допомогу. треба створити допоміжні комітети не біЖцп важливою. Будування цих масових ! промислових центрах Руп-
хідіі й Канаді ) і їх закінчення в соціяд-фашист- ■ би н.і едмонтояській конференції затвердити і Комітетів Фармерської ."їїги Єдности. Треба організацій.між фермерами є конечно потрібне. І ського краю відбулися за-
сі.к іх групах багатих фармерів ЛФЄ мусить !00 вун). |звернути спеціальну увагу на обставини, серед Одночасно вони дтбжбжуть злучити рух ряди- гальні збори членів револю-
бути активною силою в цім процесі, і мусить 6. Справа будування партії між фармерами яких живуть жінки бідняцьких фармерів, і тоді кальних фермерів з загальним рухом лівого ційної Профспілки гірників, 
стіч'мітн до того, щоб остатія масовою органі- є дуже важливою зогляду на те. щоб контро.ія треба скласти програму відповідної соціальної крила між робітниками. ^ на яки j обговорено питання

зашєю для негайної боротьби проти наслідків і керівництво цим ру хом бу ли виконані при по- допомоги, яка має бути основою класової бо-і , (Далі буде) . : організації страйкової 6о-
капіталіжму на життя бідняцьких фармерів. мочі фракційної роботи. Можна зауважити, ]ротьби. Статути ЛФЄ. треба змінити так, щоб] ------------------ ( ротьби

майже цілковитої відсутності! , шли в наступ на «а-робітну 
делегатів молоді і зроблено застереження для і плату металістів» ГІравлін- 
ірганізування секції молоді при Лідзі з спеці ня "Ферейнігте ІПтальверке ’

у Фельзенкірхені оголосило 
Ця справа і про зниження на 16 всіх

- услужної підтримки капіталістичних програм, гноблення фінансовим капіталом 
коли в ЮФД провід йде дальше направо ен-

Ці дві організації є не- профспілки червоних гірн.г 
зації фармерок при Обєднаних Фармерах, в оцінені як засіб для поборювання протирадян- ків закликає всіх робітників 
яких домінують буржуазна культура і реакційні ської пропаганди і цементування єдности між гірничої нромисловости по-

гірників.

Сторона 3.Число 66. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 2 ЧЕРВНЯ 1931.
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кн снолучх ніться у ще більші вени, і і і,і ким чи- ВИКРИТТЯ MET,ОД СОИІ-
я.і-ио.митних вождів.

У ІІруському ляндтагу 
представник комфракціі Пси-
ІІІСІІд ВНІС з.ІІІИТ і приводу 
ііоліційної заборони “Роте 
Фане
ся. що в статті "Роте Фане"

бо з неї вона вбирає крізь свою тонесеньку 
оболонку потрібні ПОЖИВНІ речовини. У ЦЮ ж ' сприяє тому, що кров робить якнайповніше 
таки рідину вона віддає непотрібні покидьки обмін з клітинками, тобто віддає їм поживні

н кисень і забирає від них покидьки

Ні. Саме такий повільний, кровообігВ. БОНДАРЕНКО
ном річище крони збільшується.

Куди ж прямує ЦЯ кров?
— Кров від клітин, від нїійвідда.іеиіших кут

ків тіла прямує до єдиного центру всієї кроно- ; 
жильної системи, до того двигуна; мкьдцідає 
руху всенькій крові, до серця. Зауважимо, що 
кров до серця йде під виливом двох сил: по- 
перше на вени натискують ті тканини 
навколо вен. переважно м'ясні, а нодруте при 
смоктуе кров серце. До того ж по венах поде
куди є особливі замикальні хлипавки, що не до 
іволякіть крові текти назад, а 'лише до серця 
в той же час і серце не вииомповує кров від|ч-кий поліцаї! президент о-

я — колектив Отже, треба, щоб у ТІЛІ ЛЮДИНИ ПОМІЖ КЛІТИН-І речовини 
ками була така рідина. І справді, ми бачимо. І 
що якби Щільно одна до фіної не прилягали І 
клітинки, між ними завади є невеличкі щілин-і

(Продовження.)
І) запиті зазначаєть-I6. БЕЗУПИННИЙ круіозворот

Ми розуміємо тепер яка важлива діяль
ність кровн на користь усенькому організмові 
Вона зв'язує мільйони клітинок. Вона стає до 
боротьби проти всілякої шкідлиности. Все це
так.

ки. а в них—міжклітинна рідина...
Але ж не кров?
Ото ж бо й є. що міжклітинова рідина є 

та ж таки кров, тільки без кров'яних клітинок,] 
тобто без червонокровців і кров'яних платівок 

плазма крови, що зветься тут чмеокою 
Але з'ясуйте нам докладніше, як саме кров або лімфою. З клітинок лише білокровці діста-

: ніться міжклітинних щілин,і плавають у пасоці. 
Ни ; виконуючи свою постійну ролю оборонникіз. 

Отже, в иайвужчих щілинках перелнвають-

ЩО Є І про ' ПОДІЦІШІИИ СОЦІИЛІ ЗМ .
на основі якої заборонено 
газету, є лише характеристи
ка ролі соціял-демократич
ної поліції Отже берлін-

Ù
Не

Усе це [юбить, тобто як вона допливає до всіх 
клітинок, як вона поєднує ввесь колектив

нїіки тіла наче

то і ожин it соція. і-демократівч-бе до найвіддаленіших частин тіла, до к.нтн
Ця кров всупереч венозній, тобто ТІЙ. ЩО 

тече до серця, насичена поживними речовинами 
іі киснем і потрібна 
Вона на колір ясно-червона і тече артеріями, 
що близько серця мають найбільший про зір. а 
що далі до клітин, то все більше розгалужу
ються на дрібніші судинки, що наприкінці ста-

3 волоснйків же,

з полщійною владою.
Заборона "Роте Фане" є 

.ік і їм; 11иН"і її".пінки бер
лінської о по ііцан-президен
та на користь соціял-демо- 
кратії. Тому, компартія ви- 
магає негайно анулювати за
борону. Запит комфракціі 
щ- поставили на порядок 
денний, в зв’язку з опором 
соціял-демократичної фрак

ції к
вже раз висловилися, що всі кліт 
занурені в кров, повсякчасно перебуваючи в цій jeu лише рідка частина крови та нечисленні біл 
рідині. З'ясуйте це докладніше

Запитання вчасне, бо саме тепер ми щіль- і 
но підійшли до того, щоб ознайомитись із тим 
безупинним кругозворотом кровн в тілі лю-

Ліч для живлення КЛІТИНОК
; крови і.

А якими ж шляхами йде кров по всень
КОМУ ТІЛУ?

Оце ми саме й повернулись до того пи- 
Кров у повномудини. тання, що з нього почали 

своєму складі, тобто плазма з кров'яними клі
тинками рухається в тілі особливими шляхами.

ють уже просто волосинками 
і як ни знаєте, плазма крови виходить і обпливаєТак. я казав, що кожна клітина занурена 

В рідину. Але не зрозумійте. мене так, наче
кров вільно переливається поміж клітинками, І що звуться кровоносними судинами 
от як, наприклад вода просякає губку Ні. кров! Зрозуміло, що ті кровоносні судини, які зби

клітинки по міжклітинних щілинах, віддає клі
тинкам поживні речовини й кисень забнра^і^н 
них покидьки й вуглекислоту, а потім перехо-|ції

У пруському ляндтагу під
час обговорення реакційні-

у тип має своє певне річище й по ньому вона рають плазму з тонесеньких щілинок, і самі ду
же тонесенькі, не.товші від волосинки. Ось чо
му їх і звуть волосинками. Кров по цих .воло
синках тече помалу, бо червоиокровш й біло- 

- Стрівайте! Ви зараз побачите, що є кровці ледве протискуються в прозір судини 
і річище і в той же час клітинки тСіа занурені Отже, кровообіг у волосинках повільний.

— А чи не шкідливий для організму такий

лить у волосинки, далі у вени й нарешті знов 
у серце. •'

Отак повсякчасно й відбувається безупин
ний круг одворот Крови по всенькому тілу.
. А як же в серці кров розподіляється на 

венозну „й артеріальну?

рухається.
Коли кров має певне річище, юта не змо- шого законопроекту про ре

організацію поліції, комуні
стична фракція організува
ла демонстрацію, маючи на 
меті викрити пруських со- 
ціял-фашистів

же опливати геть усі клітинки. Кровообігові система .поіимн.

Коли ж такий обмін стався, рух крови при
скорюється тому, що волосники перетворюють
ся у більшенкі на прозір <^илки; ще далі ці жил-

в рипну
Кожна клітинка може жити лише в рідині, повільний кровообіг (Далі буде)

t

НА НОЖНИХ ДЕСЯТЬ РОБІТНИКІВ ПРИЗНАЧЕНО тих ш>х г*>робітііих, шо ряди таки зуддя іасудив їх а воло- і ’кордити тут щось ку кту І Пік итніїна. з тоі води, яку такі

одного формана, що й тільки ГвмГмум,,я,1,,ти’
ЗНАЄ" “ГАРЙОПГ вирупщіа актом проти тих Така судьбв бе і|юбітнііх в б

двох безробітних. Зарсцітува гаті» Канаді 
і та їх. (Імення отих двох безре лів пшениці

—ННтиих Ні* -Тагній й Аят[нчі| вз йтчрах. поїзди їдуть ПО[ЮЖНІ
••‘■ІКоикін. їх поставили перед еінькі, * б»1 цюбітїіі muni!, піт есгуе «бореиеяи#*.

•уд } ХОЧ в суді НІХТО Ні' МІГ їя КОМ ні- ВСИЛІ ЙТИ, зморєчц. ПОЛО І Зграя ПОПІВ І феЙКерІВ 
щказати, що вони нападали на том то пів-емерти 

їжаючнх актами, віз- ж

$10ця ка І армія “спаї-еиня" ра з в добу 
ТоЮ МСТОЮ. щоби відтягну 

Вже відбули кілька мітішівітн без|юЛітнііх від виступів на 
Мільйони буш ! на оголошеннях тих чітінґівівулицях міста 

югшизає по елі- було написано, що

•І
надійній

вартостм електрики

БЕЗПЛАТНО!робпИІЩТИз-
•Агіпторім. комунктжм і червоним повинно т.ччидн про своє ав

давня, іцо щ-обхідно бо|ютш;і.
І за мовне віержїйнйТ "яке ИЯлеІ

• 'аекатуїк-ькеІ аліфакс, Кве.
У І'а.іізракі і зараз прибуло 

вуїсть чаетину нового порту 
виливають

викопують бігом - 
Харчують |юбітників 

спорохнявілою рибою годують 1 
з цементу фунда ! І за оту Іду обтягуюті. ]юбітпн 

м<-ит. , Готують побудуВити ма ' кам по * І іиз денно 
Галини

гі)'іфд енд Лі-йбор Канів їй бо- ЖВТЬсн їм
я тім'я тої правди, яку голосять Це йти за фашистськими го 

: комуністи безробітним і вчать лодоморамп і їх проводом. Про 
і їх, як боротиеь іа повне вдер- ні і чо - у ті, дати |юбітшікам ли 
ж.шия або праці 

і Ц<- не першина такого віта і j • гв<» Пезробітннх. КРОЛ і другі 
І ку в і 'аз катуні. II минулому j революційні орґапі зації" пі і

Г>о ці ор

І собака
При тій будові при J їв- їв би того, що оті («обітники

\ 1(1. ІОННИЙ еумеріНТ'ТІ

/Лзбу.ір ?

Шоють гамі "сіітизени", так по їдять
НА ДАЛЕКІЙ ПІВНОЧІ ПРАЦЮЄМО ДО ЗАГИНУДІЛИЛа нас панівна клята. П|»и 

ЦМ так само й кількох наз “чу 
житії в", як звуть низ панн. На 
довго тут праці немає, бо кон 
трактор гонить нами понад ім
лу І ХОМІ- виконати yen ]Я)бі)Ту 
ще скоріше, як зобовязаяея.

Коит|іактор понаставляв своїх 
гапкачів на кожних 10 робітнн- 
кін. Оті гавкачі й тільки зиа

ді-нт лише іі|«зхо.іжуитм я вча- 
обіду й вечері поміж )юбітвпка 
ми і випитує, наче на глум, чи „
смаь-ук їжа. Іїіодиіі а робітнії І . „ Чорчил, Май.
кін ,0' важить оді зватись, боятд, . Ирмім-ио на далекії! твпо . ,
, щоб за ТС ,Х 31с ПІН,Лк ІИ В, : ' "м'' 11 '1«-токні. mдорваних спл. Робітник тон
праці, коли вони виекажуть к ||мат відбиваються на інлі.шш-ея одного дня, щоб» пі
Прав |>-П|Ю оту їду І ,лоровл*> тутешніх робітників ти ю лікаря. Та ще вія н:

І коти це гопсиня іюбітннкїіс ■ .
в пращ й морен,ія голодом, кін ІТ’ бУДУ*ггь теж елевз-итор. По| панські посіпаки вже його ви 
чнтіз я? Мабуть тоді, як v,.i |'^•«Уику панів го копт,-актор

: мож<* оільте внтигнути аороп 
ти в робітників чим ґовермаи-

іи«- Воркі'і*- Юііііті Ліґ, Товари
і «•*,а *

рвався. ->зи того ін- був пспті
виконувати тяжчої праці піз-ля | також було так з имо, був яро j проподоч компартії

блсиий поділ панами, вони роз і ані.заиіїдійсно [юбітнпчі і во- 
поділіїліЧ робітництво на жона дій .типі вимозі постояти за ін- 
тих, нежонатих і рстурннків. j гсрез-и бецюбіппіх у боротьбі .3 

Тепер в інакшій споз іб ста класовим во[мгом. 
раютьз-я рзхібднатп. бо навіть і ; Тому кожний безробітний nd- 
попн вже зааґанжовіїні до ці ї! винен гуртуватись до тих орґа- 
“праці". Та людина, як хоче! ні запій, іітіі у відкритий бій з 
їсти, то вона не буде тим спТа.| класовим ворогом за своє ієну

!. Г.

-
0

іують і ієктрігіну етан встиг повернути від лікаря, а

кинули З роботи, не ДИВИЛИСЬ 
навіть на ту картку від лікаря, 
що [юбітник той хворий

ють, що “пірйоп" викрикувати 
на робітників, які й без того са
мі гонить собою до втрати < н.і. 
Збоку дивитись на тих робітнії 
кін, так здається, /цо коло їх 
горить, а вони нз і щосили біга 
ють і працюють

зорганізованою сплою повста 
путь проти визискувачів і ні 
дадуть себе довше заморювати! 
та насильно визискувати в ітра

Не Кса-нніІ покми-ць і itм|імч- 
із-ії к\хні. якніі кзізміь о" її ча
сі ііази-ч спсціяльноі кампанії, 
зісіанс Мамвтю-ннй є'пйн Фоас 
Іісртнфіклі НІ $10 беїіьіиноі 
електрики

що наговорить піп, так само не ванниькі наганячі и ту роботу пере- 
і няв на себе контрактор Робітнії 
ки, що працюють коло е н-вз-й- 
то|>а. визискувані в страшним 
спосіб. В їх обтягують на ліка 
ря, хоч хворого робітника ні- лі
чусь; обтягають за прання біл 
ін по $2 (НІ,-.хоч робітники самі 

дуже радо пріьін б і їх нічого 
ін- коштувало б, К|юмі мила.

Вчас праці гоняті. робітника
ми аж до перевтоми. Петанні 
сили добувають в їх Робітнії

помагай) іі таїкування хво|юго 
робітника, його п[югнали. Ще 
й сказав йому панський нага 
няч, що компанії треба ао|ю- 
шьх робітнії кін, a не хворих.'

Останні сили іі здоров ої на 
сильним визиском забрали в ро
бітника іі тоді, як вже не було 
нішо в його більше впзискати. 
м]к)гна.іи робітника. Оце буде 
в науку дія решти робітників, 
що надалі гонять оз і ані,а ми сил 
і здоровдя, щоби вдоволити бо- 

з ів і “забезпечити” за собою 
працю. Треба мати усе на увіз 
зі. що боротьбою лише можна 
поліпшити умовиші праці, жит
тя, а пікати вижебруванням ла- 

І’оЛіпіиіік'.

КАМПАНІЯ ЗА ПРЕСОЮ ЩЕ НЕ СКІНЧЕНА, 
НАЗДІГНАТИ ТЕ, ЩО ВТРАТИЛИ

ЦІ.*
РобітникУсю роботу

ГІок> пець заишлдніь також 
пі,і $18 до $20 на коштах піхте- 
леннн дротіїї І’а лом це 
ок««до $30 заощадженняНАВІТЬ ЗІ СТАЙНІ, ДЕ МІСТИЛИСЬ КОНІ, 

ПРОГОНЯТЬ БЕЗРОБІТНИХ
Якщо кампанія інЬретзтфорд, Онт. МИ. Мівся 

буде успішною, ТО ВИШІ комітс ДАВШИ $15 ЗАДАТКУУ ЬреіітфорД зараз нами, їй
j,000 безробітних ту. що’не виконав своїх птянін.

спадає на
дії ї.інете НДНІ\ е-ДСКТрІІЧН'- к\ 
хнк» до хати й будете ннилачу- 
вятп легкими мк нчнимн раї йми

кпи-Я око:то
Для самітних безробітних місто а ще бі.тізна інша 
призначимо ще іімою стайню членство, а зокрема на заряди 

Зараз і оту стайню наших організацій, шо но до
Бреитфорд, Онт рез зиму. Зараз їх іі|нігиа.ти і

У !ірснт(|и>рд є фабрики, де з тієї стайні. Одних б<- іріиїгг 
Ф1Т)'Иіб'і;ііітп."тр)г]тз-срг'-м~у-.кНіззін--чшх-ішишдіьдііська рада праці" 
нерію, t? н а. і гексгільяі фа- вати надармо на гютюневі фар 
брини. Робота в їх сильно вко- ми до Дс.пігнй, інших викнну 
|ючена, а фабрики і|іарме|н-ької ла на вулицю, 
машинерії замкнено ще Ні трав 1 Кі іькох безробітних, яких ви 
ня. ІІсріч-та.іи працювати. Іі гнали на оту тютюнову фарму 
тсксті.тьних фабриках праці" робити, повернули на днях на
міть здебільшого дівчата по (і— зад, повернули ніпіком і гово- 
!• до.іа]йв заробітної платні в рять, що її там за їхню працю 
тижні, за пить з половиною днів навіть наїстись це Дають. І там
тяжкої праці....Решта Гіїдуетрїї мри роботі насилу їх ииморії
в тутешній місцевості завмірає. ють гоцідом. Ще не веііі.іп отих 
Грами фабрик замикаються,
Прогонять решти робітників від 
праці, більшає армія беаробіт 
них у ГрЄНТ(|«)рД.

Зараз нараховуєтм-н н інн 
понад З,ІНН) безробітних. Те
число є надалі в зростанні. Чер- цін ііоа|и-інтувала тих 
вони# хрест був призначив д ія инків надораіі, ще іі підстави, ні і 
без|юбітннх самітних стайню їх до сусу і їх іудмтимуть ні 
кінську на помешкання. У тій “но.юкиті тно" 
стайні мешкали бі-я|кібітні ч-

ТШКФОНУІПЕ 848,132іля снаня
заперли, а безробітних вигнали міільнуналії, як комітет ир 

lacTimv і їх цілі Сгіц ofWmnfpeg
^^llcdnc System,

l-Sl ЦуГ PeiNÇESS ST.

ки працюють, вкладають решт 
ки свого здоровля її працю, то
бі! вдоволити наганячів. Якось 
одип робітник від надмірної 
прані аж захворів. Він підно
сив дуже тяжкі камені іі наді

цюкав і самі не допомагали \на вулицю
слали на фарми робити коло праці п|іескомрві 
тютюну по дна центи на годину. Можмшв 
або $10.00 на місяці.. прнчпнД:

За таку мізерну платню без пресктіу, а тоді натешу біль
]ю6ітні ІИ' ПОГОДІЬТИСІ, з
рами і повернулись назад до мі 

Коні “батьки” міста до

И1АІІі
>, що ще «•: 6\ іьщ«
щ побачимо по лвт

екн в панів. фа j і м « • пі».*. тии-і» ще можна поми.іи 
гись, бо кампанія не'скінчена. І ладармо ^аііже пра 

питав на йот, ще и побив м«‘ 
ін* ла мою працн 
,іять<‘я нот ію]іівгькі фармері л

те вухо.

Ріібкор,“ВСТУП АГІТАТОРАМ, КОМУНІСТАМ 
І ЧЕРВОНИМ ЗАБОРОНЕНИЙ’’

ста Так то пово-відались про тих повернувших 
белробітних, накада їн поліції, 
щоби їх а]м-иітувати ла волокні 
етно.

ЗА МОЮ ТЯЖКУ ПРАЦЮ, ЩЕ м 
Й ПОБИВ МЕНЕ ПЕТЛЮРІВ

СЬКИЙ ПАТРІОТ

II ('щетинкількох безробітних дійти до 
Грентфорд піхотою, а вже боси 
тютюнових фармів звідомилп 
те.ієз|іоінчно пал і цію у Г.риїт 
фор і, що робітники “повтіка
ли" назад іо Грентфорд. Полі ■ 

робіт-1

Саскатун, Саск. І чим,-бо їхня ці н. продати'за
, . 'для зиску, із .гой чає, коли по-зон іюбіт на фар- .. ■ - ’.-." і

'пітникам не позволяє ifa це і.х
Д.ія самітних безробітних мі 

сто не дає ніякої помочи,^застав
ляє їх гинути з голоду ТОДІ, ко 
ли повні маГії (Піні напаковані 
продукти ми, яких потрібно для 
життя.

Весняний с< 
мох майже укінченшій, ина , 
чнть. богнто робітників .інпн-ні 
заняття не то з платнею, але ії

СТРАХІТТЯ ГОЛОДУ В КИТАЇ.
Газета "І убсії Жі Ііа'о" гїу- 

"лікує такс повідомлення, з- 
Держане із провінції Гансу: “У 
ряді повітів провінції Гансу 
від голоду загинула величезна 
кількість людей. Померлих не 
ховають. На шляхах валяють
ся труни. Дикі собаки, шо 
живляться людським м'ясом, 
кидаються навіть і н.і живих 
людей. У південній I східній 
частині провінції Гансу спосте- 

- рігаються випадки, коли люд
ність ВИЛОВЛЮЄ ІЗ ріки кінський 
гній, і. вибираючи з нього зер
но, споживає ці покидьки н і 
страву".

покупна сила з браку заняття.
Гаї ато робітників з весни жм- 

• іо надією, що таки дістануть 
десь роботу. Але на це “може” 
перерахувались тим, що її їв- 
має, а як є, то для вибраних, як 
дія канадських, уродженців, 
бріПІЙІІІВ і рстурннків з мину
лої війни.

Отже еискагрігТя.а буржуа 
;ія взялась на спосіб і 'робіт, 
заході!, щоби |ю.зєднати безро 
бітнйх на два табори: йа'канад
ських уроджений!. брІПЇІЩІІІ і 
рі-торн ео і.'гжі-рс та “чужіш 

Навіть їв- включаючи

Фам Лсйк, (їаск.
за l-ямнії інші- харч.

Армія бг.і|И)бітТШх рім-те з 
кожним днем, хо'і вона була і 
так численною в Канаді.

Велика маса робітників по
збавлена всяких засобів до жні 
тн цілком. Дабсзиі-ченни для 
ті х безробітних під капіталі 
(Нічного уряду немає жадного, 
безробітні здані на ласку

Я вже. ДОВШИЙ чиї- еидці без
Веяробітні корчаться з голо | ц|чші. Якось в<чіав я до фар 

ду. життя собі відбирають, і eu мера петлюрівського патріоти, 
ля п. тихо. Нараз той час, який шо має три кводрн «цілі. В Йо | 
ми повтіїїі ішкоріїетата, а го го я працював денно за її) цей 
тонно через нашого провідника.! гін. Працював 12 годин Мене 
бойову нреї у, яка Іііідаєтм ії за кормили линючим мисом. Отой 
наші гроші. Щоби наш провід фнрмер ще й худобячіні торги 
ник, iifieea, була і надалі на не ноць. Якось ік таншміго іня а 
редніх позиціях к.іязовіїх боїв, j новечеряіз іі мене послав той 
треба її юпомоп її.

Гарні відбувається травнева
кампанія дія Преси і ця ким на що теж був в того фермера, поїві 
нія ііовіїїіна бути ударнокі біль в тон чаї- коні. До його я й за 
ще, як коли перед тим. Нкщ", говорив: ми так багато днів пра 
всюди так “успішно" кампаній1 щипали, а грошей не заробити! 
за пресою перз-йіпта, як п наст нічого, "них пару слів почув j 
то нашій пресі пріпідетіА-я їв j мій бос, приступив до мені-

Ііе.іінщітниіі

ЗАМІСЦЬ ПОДАТИ БЕЗРОБІТНИМ ПРАЦЮ АБО 
ХЛІБА, ЇХ ВКИНУЛИ В ТЮРМУ

Иоркгон, Саск. |іцохощів безробі і них арешти '"і ратному т-вмолимом) - голо
в ні на повільні- конання.

фермер по воду з путпею. 
ІІІІІІОВ Я. ІНШИЙ робітнії!ііують за ‘‘во.іокіітз гво і кила 

По містах зновС 'крізь ІКІВЇІО безробітних 
По усіх містах, і ін аронпх по-

Ніобії ін- конати з голоду, без 
живитись тим

1111ютктх-втюрмч
ІрОММТЬ ПО.ТІЦІЯ теж бс.|]юбіт j робітні змушені 

їздах, а то іі гак но iicja-ï ідннх j цих, якщо вони виі.чнутьея із Щ) викидають з домів, рсстора
нів і готелів на бек тайни

тих, що мають канадіт-кї горо 
жаівт.кі папери і по кількаде
сят!. років жиюті. в Канаді 
Вони теж іараховані де “чужа* 
цін".

Якшляхах ж-.тиктімн то меншими працю аби х. ми Від голосних розмов про 
іі угоду, сидінні шора':з сміливіше 

ступають на цілих неприхова
ного практичного здійснення

От тому пару днів йшли два; не вів тіи таких засопів рятун 
Храп до ку тоді нещасні .муніеці неси

на власні

гуртами п|к).ходять бе іробітш щ
пошукуванні за |юботою. Я без 1 бе іробітні на піхоту з
робітними поводяться папські Порктону, Саск. Попи були ду j гати своєю рукою

UT Іі.зи же змучені, обезенлені від голо життя, хоч воно миле кожній 
ту H п|мм-или тих, що їхали по І людині, хоч би як бі іній, 
при їх антами, щоби їх підве ї
.ти хоч трохи до Порктону. Та і “ііроіЧісриті", о- всього є події- 

Та їв ! статком д.ія їжі і накриття по

Гмобі.ті іовано чорну рать,- виходити, 
усі стараються всякими сгкк-о Місяць вже минає, але ц, 
бамм розбити орі'аніаовану є і видно усміхів з кампанії. Комі j бі район! 
ніеті. безробітних, "ті чорні І тет виробив її. інші инцочатку не бачив ту ї 
сили скликали віче В -ТІДЖІІІ і МІСЯЦЯ і на тім екінчилех-я 
Гал з метоп-, щоб домагатись І Голова комітету скликав яаеі ратиеь

еходи.тнсь, рей і етан пбуватнея 
Можливо, наскочив той самий бій- і еіі.іьно

:шговори*
.іараї кидай пугаю и за

Щоб я тебе більше свого співробітництва з пілсуд- 
чиківським табором. Як лові-

ннганнчі ПО звірсіжи 
ти б безробітних, що'Ідуть по 
їздамн тягаровимії з одного мі Це іієтьея в країні капіталу

Я ПІШОВ до XIIІII й почни збі 
Сів на сходах біля две

На мені

домляе польська преса, нещо
давно на засіданні львівської 
міськії! управи уидіеські пред
ставники голосували за бю
джет разом з ні.'їсудчиками.

їх скидають а тихсни в друге
поїздів панські посіпаки навіть ніхто не хотів їх взяти 
тоді, коли пої зд в найбільшому ; лише, що не хотіли взяти, але j магазинах усію і цнє надармо 
пуху, й безробітні гинуть між хтось з отих нрої'.іджаючих зві Капіталісти ваті ють. щоб загни 
стальними колесами поїзду. Пі-1 домив іцс поліцію й набрехав на | і», ніж мають дати потребую

видалення ВСІХ чужшпдів ВІД ро І липня, a h' НІКОЛИ ІВ 

боти, а дати її канадським уро- чогось збай.іуиіні ти
іженцям і рстун солджсрс.ішо я помиляюсь, але коби по-1 ь.тарин мене по вусі і я оглух на
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ПІДГОТОВИТИСЬ ДО ГТРОВІНЦІОНАЛЬНОГО 
З’ЇЗДУ ТУРФДІМ У ВЕНКУВЕР, Б. Н.Звідомлення з праці по відділах ТУРФДімі

,
Ні ні ша Окружкому ТУРФЛім > Венкувер яо усіх відділів 

ТУРФДім і РЗТ та Товариств в Ьритиш Коломбіі.
Нй« -к і

перша група ДМО іЯК МАЛАСЯ СПРАВА В ДІЙСНОСТІ У ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ В ТІММІНС, онт.

шзжимх 
У кожних «метанах, 
мк.іми, амаїїйж Г'.імат«*рк 
їй СВОЇ роді СОВІСН ■ Й •

вдале я -Д.г Ш.1 ЮЧШсрпн. ДН ДЛЯ Щ>.єа! НМ»<»І.І IV суміння

Отже в'надходячих тм.тьннх и
шії повинні іНСр-

ІЇЕРШІ ОКРУЖНІ НАРАДИ 
відділів ТУРФДІМ І РДТ 

У ВЕНКУВЕР, Б. К.

-Товариші й товаришки.Ц Уїм бч-з мо ра з 
Один рзіішо належиться їм признання та щн j заповнена. |Ч><ИТНИкИ ! робітниці! . .

Економічна криза,ржм день 
гірше ЗаГОСТрЮЄТЬСИ

і наш музич
інх ри- і но-сімьаиькяй гурти* п> млі ав вІімміис. Онт. я до справи того звіту з при- 

ішим» щодо платні вчителя НСЖ і 
опісля ніс з кількох товаришів забра
ли слово, між ними і а. Кожний з мас

ра товариська 'подяка від на 
бтТйнчих

кон- тих наші
від j пері і в N РД у Вінніпегу, а один раз и\ і и >наі\ на втримання ткнемо зви і- 

всіх тих українських робітників і ро-1 дали шднй концерт в Іст Кнлдонан 
бітниць. які своїм масовим прибуттям Нл закінчення треба ще .нагати uv битч

ірган наційВ ч И» 'УЩі' ЦВК н .пнеа» друт '• 
відділ ГУРФ І їм » Тімміис

і гнете Цим повідомляємо, що окру-кч з дітнорхО", вже заздалегідь вкро
їти л тя так<

стаття» ор<>
Я ІЮрвДЇС)' самокритики
статті дальше виявлялося злнедб

„ праці. При шя усіх нас. Сотні тисяч |чЧ>ітич-| 

іддіді ТУРФДім самій нахилі можна пониклій дітей ків і робітниць остались без 
ТЯ« родича.;с»ь. lie посилають свої* "Жадного засобі до життя Де- 
дітей до УРЛШкіл. Підчас таких щ*

жні наради відділів ТУРФДім 
і РЗТ відбудуться 5 і б липня
1931 рок\ в Укр. Роб. Домі 

сягни тисяч неламожиїх ф.фме- ,,... » * \ Hviikxвер під ч. 80о ІІсидер
ргв Канади опинилися в нужді

В Але .висловив свою думку так, як мігz-; а вистави піддержували наших ши-
. ■ ■ , ■ ■ х -tv

іамсини урюк при
Ки.иомаи віді рає в нас двоєвже не можна зачисляти до бучі

Найбільше вня пращ у відділі, 
статті всипав перин• IIBK мені, як се- ^ 

Мені закину, в ЦВК. ш

так. то значить, щоби там 
прочитай і будь тихо. Ех 

товариш*, як иїо імформчєиі про якісь 
недостачі в цлшім в lulu, то хто-б ти

теріяльно Бо вистави пес, це одно тарних представлень ‘Людожер*
з і оловних джерел, з (-яког о організа- , ‘Рабиня Таміїа". Бони й дали в нас і ульок-екекч рол ді 
ції черпають свої матеріальні прибут- j один дуже гарний кинцері, Як з ви- матово й ми будемо пенні що спочат- 
ки, потрібнії на вдержання й ширені •, .тав. к і і комцері \. ши четриюиав к м шкі.:--н 

'■'ККЙ « 11 Одь Ж-и.4, Шфзрм>Й і. ...„
Во інформації, які ти по-

аракремреви
и мав би нспр.івильн - П)>сд
віддій»*у праяк* до

ч ітріт Іст
іну матимемо ній;і Та ЗЛИДНЯХ.ІНК. Ге Програма нарад.

іаробітної платні, продовж* 1 В' ікриття нарад, 
ванті годин та ■ погіршення | Вибір президії нарад 
\ новин праці. Зростає безро- ’ Звіт Ок[*> жком\ ТЗ ИФДім
бігти. бють безробітних по то І Доклади II співдбклади
ловах, нагайки папських коза 1,0 питаннях: організаційно-

По містах йде обнижх ванняв нас дрлмспіягурток з Іст Киддонан. кадри дітвори 
Наші учні УР ИН, члени і членкнні наші члени і симпатикн були вдово 

відділів Секції Молоді, також кідоіра н-ні Щира 
ли двох представлень: ‘На пікнікv" і
'Літи м.ійнеріїї"". Обі Вєси відігра- їхнім організаціям при УРД в Іст 
но дуже добре Молодь виявила свої Кил донам, 
здібности перед своїми родичами, до- і 
казали, що навчання в

ти в нас ліпшетам, де я писав,
працює і.ься. як иопередними роками 

Коли я це нис 
і - чаї

бо я, як иипо*няв річний зви і кресті- ,ИК4 й товариська 
онзр, то це вже було в 1931 р. і я б

правдиво
див до ІШК про читання звітч Н бе- Наші органіtauiі мусять зверну їй 

подяка товаришам і то- більше у ват и на молодь! Треба втри- 
варишкам, як старшим, так і молоді та

до L1HK, резня, е неправдиві, бо звіту не чкта- 
і 1931 рік, ш> і $N4J ,,t було. А була гостра кри- 

і такою критикою 
пот -литься кожна свідома людина. А

мати тісний взазок » молоддю
lia мок' тумку н ніаіі іі N 1‘ НПкі

повинні заговорити на сторінках н.
питання.Щира подяка й нашим товарнішм і 

УНДЩіла б^С-М j товаришкам, аматорам і аматоркам 
І та молоді -ул виконання своїх обо- 

Обсерватор.

шюг пресичим, які ялини були встановлені І як 
праця відбу валася на от 
лі, І тому я так писав.

Дальше НИК лише. ШО в річнім зніті 
не було зазначено.

як я розу мік> справу так, як мені закн- 
вітньому по цх-н і 1ВК про працю в організації, то ^ 

моя праця, яку я виконую в організа
ціях, станс в моїй обороні. Також 
оте сл то “претендують", треба б тбі-

н,„ | ДОНИ ЩЕ БУДЕМО ВОЗИТИСЬ З ХАЛТУРОЮ
І ір Мі при if НХЯ і !.н аргументу иаоборот, прино pjQ Р0^|"|"ЦИЧІЙ СЦЕНІ?

Ків врізуються в ті іа голодних ^вітньої праці, к>льт>рно-ми- 
робітників 
ллється

пішло надармо 
Хоч наші му знчнигспіваиькі ? * ртки J вязків.

стсцької, фінансової, пресової,Робітнича крон ;
по бр\ках, трудніш ін-молящіимрі, про економічне 

Тільки!1,010Ження В про поло
ження на землях Лах. України, 
про значіння ТОДОВИРІІАЗУ, 
про КрОЛ.

КАМЛАНІИІІ.І ПРЕСИ РАЙОН
НИХ КОМІТЕТІВ У 

ВІННІПЕГУ!

відбулось одне ;
віче за членством, а в квестіонарі бу
ло та значено, ш<> нідб. л<кь одне ві-

томляться по тюрмах 
т.і те, що заговорили за своє 
право на життя.

Робітники й незаможні фар- 
мері повинні глибше застано
витися

ии, шо я не вияснив справи як слід сить Чдар для тнх, котрі широ хочуть 
Я мав поставити в річнім ЗВІТІ. ШО працювати для організації. На під- 
нас відбувся концерт-міііиг в спімві 
здобуті* членів, а не поставив 
не так сга-ихь? Коли я виповняв ціч-

б. Вибір Окружкому» 
б. Закриття нарад.
Всі відділи ТУРФДім, РЗТ і

тані інформацій від одиниць не 
Чому ц0жна будувати самокритики, бо бу-

Ьрентфорд, Онт. j класових силах ниховчеться маси ро- 
На 9 бере інн іемилтонський ама- Ятниитва і ця маса навчиться відріз- . - Ш(1

вая.ть випадки, шо декомусь щось юрський іурток з відділу ТУРФДім лящ зле і добре, а тоді з цег.» вихо- иІВНИК,В РаИом,,их , той , т , r z
1 * не впГГЇобаетья і h ни іиді пишуть ди і-ілнірав і нас комедій п л ‘Ол|.х іяп. добрі наслідки Козьмім неп. преси У Вініпегу на :і! травим UI в класовій боротьбі та -усу- -іиііва гпв.іриші-робіг- 

П|НМ>С1І« «ониері мнінг А к їй не ЦЦК неправильні шоби проіитнек Дна юри вимив.вади св- шв, виніс надану халтурі, чи при ta- вирішено продовжити кампа- «синя капіталізму як корення |шк". Де * і* гурток, а іцеціс
ні піварнші нрш.и.і і» !•> не в*с ■ спині і"і". «кий йоні і до »п«- р>хи листь яо6(іе вк рівнії* і р .і кім мистецтві, л ще й їхати в дрі- „|н, за українськокі ообігничо- йиніїишіх злиднів, нхжди' та зорганізовані, повніші обгово-
запілно f Т.ж>- в написав в ввесівнищ доби. Я не обвинувачую і ІНК дам. лнвиучммли висіарчавию Такі рухи їх місцевість, чи можна ілвдачаи фарМерс,.коиі пресові до 15-го горн для мільйонів робітників* І’ити програму нарад і вироби-

Nj НИВЧ.іННЯ роль ГІОКИННІ їлись Н Юі ОСЬ НЛКЧИТИСЬ ібо ішховати І ляда- 4 Н ' 1 ......... - в.™.-——-—-™- ». ..... ... Н НЛОІІ« НИПІІ НІ 11Н,-і МІ Ті г,
бреіпф ,-пі.ким 4. ЯК, .,іа І цю масу яко, н.,м зараз потрібно червня. Представники раїГон- “гггтгг^дтжппу ф.ірмд Ріь | "■ ;«• 1 ии,МІ Та <а*

них комітетів звідомили, шо ,акі п іяни виробити а ,|ДІ »> ( )кР> ж,коу) У
інше при помочи спільних на-j ^*,,KVUt P І Іоиравкїі чи додат* 

Такою ор- ІхИ до програми радо прийма
ємо.

Па спільному засіданні пра- над питаннями гимті
комітетів 1 виробити п.іян дальшої ирл

ний звіт, то щиро признаюся,

Дальше в статті закидається мені шо він мене так йбрав до громадь 
вину. ч-'мч я щ ті- ги і. миі. ІНК пі>- ' -чі.. HuMv т к :ір.ііі\ представ^
"бучу*, яку піднес ти ті. і. “иретсн і • .ієна. Але одиниця, то і.»к справи

'

фінансового звіт ; ЦИК дня 8 березня критику. Отжеж пишу це тому, шо 
Я ніколи не люблю ставати в оборо через неправильні повідомлення я біптичої і 

ні себе, тоді, моли критика йде товари- тіста» обиджсмий від ЦВК. 
і і.ким сif «с’біїм і * прав тип і Л.Ш ні

ніколи не ви у чають своїх роль. 
Такий обмін мистецьких сил t

І дч плисової боротьби? 
Я скажу, що ні. І ми з цим вже по- своєї камнанійної прані ще не

іаряди повинні ВСТигли закінчити й постане- Ра і. і організації.
кампанію при- іонізацією серед українського 

трудящого населення Канади

сить корисним взаідлі, навіть для ро винні р.із покінчити
Але, така хаїтура. ta цим слідити, іцо виставляється на

як "Одружіиня", "Стенько'. ‘Пан Пи робітничій сцені, бо інакше ми знбв 
cap" і т. д. не е корисним для працю- звертаємо з китичної лінії в

вили травневу 
довжиіи ще на два тижні. За Окружком,

к\.іьтурно-освітня органіка- ^ Ніш/ікевнч, //. Ліимашчи*,
у секр.

Л товариським привітом,
В. К. секретар. І ятчнх t такого "мистецтва" навчитись j сивих революційних організаціях зі 15 ДНІВ ще остається УСЬОГО, k

критикою, ІЦ«> взвта ВІД ОДИНИЦЬ, КОТІ-І Замітка ВІД ЦВК: не можна « І "ЛОВНО В ТеПСрІІШІиГ СВОЇМ “МИС іецтвом", ХОТЯЙ вже тово- ударними силами насту- 11 РФ,1ІМ, яка дбає про
представляють справи пере і ІІВК таь Коли порівняти не спростування з час, коли безробітні ходять і до дні рилось -на провішім жильних з іудах * ... освідомлюЬання укр. незам«»ж-1 Адреса
аби себе зробити ширим Справа ма статіск* ІЩК в'ч. 46 н N РП . тонам знаемі, ці о клясоиа ntca від ' про тс. пишеться в пресі про ні «бо- ,,ИТИ Н<1 1 * ,,оаи*А*^ 1,0 Р 1 ( 11, тміпін і попігииКін і н<
І.:СЬ в ІІЙСНоСТИ 1«ІІ. звіту фПІ.іИ М.ІЙЖС НІЧоїи Не СПРОСТОВУЄТЬСЯ Що ці $НЯЄ ПаИУИ'Чу І бідуючу К.ТЯС' . N чейин наших органі «ЛІТІЙ, але ВИДИ". бІТИИЧИХ кварталах ВІІІНІпеї у,

не читано, не тільки н бере «ня. до того, що в статті згадано про бучу класовій пес і можна побачити «те і шо деяких відділах наших органі ЯКІ ДО ЦЬОГО часу СТОЯЛИ Збі -
тюна м себе більше і • «порить заці це нічої о in помагає. j^y у ро и орну і ій кіімііанії. Mv

чим самий бесідник. При мистецьких Глядач проминуТ И НІ ОДНОЇ хаТИ НІ U t ВИЗВОЛЬНИМ ШЛЯХ \ ВИХОДІ
t отого злиденного станови і ца.

Щоби посилити цю ос В ІДО м- 
лмючу працю між робітниками 
та бідняцькими фармерами, 
Окружний Комітет ТУРФДім

Коли неможні ІІхН ОДИ їмся
голова.

N. Lachmanec, Secretary 
805 Pender Street, East 

Vancouver, В C.
h» культурно - освітньою пра

цею Гсвоєю пресою вона в ка
сової и
а ле взагалі не було читано на зборах на мітінгу , то й до нині ми в І ІНК не юбре, 
Не читали ми його томе, що звіт до- маємо дирекціоні пояснення від від

не було часу чита- діл\. н який то спосіб переводилася
Ми t «а самокритикою.

сить великий був
одної о робітника и робітниці, 
де не розповіли ô про важли
ве завдання української ропі 
ничої преси в Канаді поміж

“ГОРИТЬ ГАЛИЧИНА" ВІДІГРА
ЛИ В ПОРТ КОЛЬОРИ, онт.

ta ряд рішив, щоби 11-ти на «борах
иниїм на іачок в са ієрі і най кожний ми не є проти тою, коли критикується

ота критика

МОЖЕ Б ВИКОНАВЦІ КОНЦЕРТУ З МОНТРЕАЛУ 
ВИКИНУЛИ ГРУБІ ЗМІСТОМ куплети

! роботу ЦВК, але ми є пініти нападівЧЛеН Собі йо|0 НС|«СЧИІЛЄ
Іруїе. як справ і малась є тю “бу- не робить ріжниііі. проти кого б гам 

На зборах К березин забрль вони не були, 
слово товариш з Шу мейкер. Нін вн-

IIорт Колборн, Онт. ІЦтамі урюк 
ТУЙФДім у Неланд нідіїр.щ драму 
“Горить І .і іичина" в Порт Л<оТ%}ірн 
I Itc.i ицікавила робітників. | робіт-

----------- , грудящнми масами. Змооілізу-
НК.ІВМ.ЩІ, XV Таршшьяпг» всИ вати усі кампаній,.! сили в тих ";1Р*>ДИ в днях

И-""■І V Іібенькс. ..............  "‘останніх днях, шоби наздогна- 1 V’ лимня 14,1 Р . в салі К|>.
' ................ річників^ ..................  „к. ти втрачен, дні „раці „ місяці Ро,6 Лом> > Веикуїк'р. Ь. їх
, іюркськоіо Mo юта . травні Видаючи цей „заклик до не їх

не розлюзнювати к хм-

t. Кобзей, секр. НІЖ
Отава, Онт.

Два м'нзтрелльсьм товариші Чср-1 
ний і I Паву цькнй, їдучи з к«>ицерюм | 
з Моит|)еа.і: 
вступили і доД^иїлки-, іа.іи тут кон
церт в УРД дня 24 травня. Ми чекати 
на розпочала концерту, бо ж інтере
сно нам було іюч>іи м- 'нгреалиів.

Але якжі ,к ми інїзчару на іися, ko

НИЦЬ В І \ і енний місцевості й НОНИ 
прибули на неї досить численно. Да- 

I повнити са.ін«, навіть місця забракло
а їм ВСІХ І ЛИД.ІЧІИ. ІІеїЛК 'РІВСЬКИЙ ПІЛ

НАШ ДРАМГУРТОК ВИКОНАВ СВІЙ 0Б0ВЯ30К 
В МИНУЛОМУ СЕЗОНІ ПРАЦІ О Торонто, ПОДоро «і

j А навіть було дещо, чого рішуче 
І не повиннося тмінути на робітним\

наших відділів Т.' РФДім і то- ' 

вариств > Вритиш Ко.Томбії та] 
поодиноких
кличемо всіх робітників І не-j "*’"",ми Ф->Ч"'С І< І.к-І' 1.1 ІД.'ТССКМ Під-

судськоіо на іахілній Україні Отой 
ііегаиіріиськийДоносчик навіть вдавав 

)6д\ МИТИ, vs до поліції, щоби вона не дала До-

і-'К'-ііче иамаїаїкя. ие допустити до 
МИ І нідіграння. тієї. драми, що висвітлкхсцен; як от КхУп.ієг про мушину, ш І1ЛНІЇ ЗА ПРЕСОЮ. КИТРИ- 

аайиюв кх патися
г гоїкіршшв,Іранскони, Мак. передньо, ЩО Протягом СІМОХ ІЮКІВ 

був лише один ін’жисер і аматори 
і рилдися з режисером, а режисер з 

■J аматорами.

Від ЗО-іо серпня 1930 р , (від от

І жіночої б-НІ МАНО УД АРНИ МИ СИЛ АМИ
. ..................  « УРЛ » Oucmi яе треба І |ЮВЕСТИ ,,,,Ац|() в „д.

СТУІІНИХ двох тижнях. 
ЩЕ 15 ДНІВ!

Ірамспіві урюк при відділі ТА'РФ- 

Дім в Транс коні вже «акінчнв свій те
за МОЖИ їх (|)а|>меріі^ прибути на 
ці наради і спільно

псі о ми від тих товаришів не надія
лй концерт почався звичайним ку
плетом, а не Ініернашон.іюм. як це 
повинно бути.

Невже• ж т-mi, н^> їдуть

«і траль ний сезон. Нього сезону дуже- 
мало або нічиї о цс опису валося п|ві

Ми маємо виховувати нашу публи 
не тішитися тим, як вона оплі

як краще повести організацій і «волу на відіїрання тієї драми
Оце Й повинно бути для тутешніхІІреском.ічгмня театрального сезону) До 2-і о 

травня ц. р., (закінчення гсатрально- но-оеїзиню працю серед труди- 
ВДИХ мас. щоби вивести ,ч ! І'"'-""Жкі» і В.АЖИШ. М.втн,™ і.,*».

«ОМ ПІН» чорну робім V неї.ІН'рівців,
К.1ЯСОВО. боротьби проти j...... .......................... ..... .. ,»„

ВИ ЗИСКУ і гнету.
КОЛИ маєте якісь пропозиції ' « Поліцією здавити визвольний рух

Головно іювинні вже

» коццер- t'K\t усякі трубі змістом куплети, хоч 
Mompcmy дч Торонто поверх і ІІИ виконані

ICO миль, не можуть заспівати робіт- M,lo f)<)hx
А б ми деякії и> сезону), наш драмспіві урток відо-

тх 13 в

вистави
з мметеш.спрапе іанедбано б\ ь•

він і івн, ті|ні які варто бх до написати | 1 рав 15 представлень 
їм» коли описується и юпнеові про ви- 11 ране коні, а 2 в УРД в Іст

і Маті. Було в тих виставах дуже ма- 
і » хламу. але проте було пару таких

Хоч правду сказавши, на
ничий і ммн на відкриття свою кон-1 ш;, публнка спліскувала сильно ро 

Не віриіься, Що Не можу IЬ. і. КОЛИ ні

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ
ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО.

t н|і
:т КТі

ШЛЯХ
идон.іН. угіми способами иамаї аюгьси наспіл

1 бітничі куплети, а слабше пустомель 
Товариші з „ Монтрсалу звернули і

І корі дій, ЯК "Піка Карта", “Заручин- можу»* І не хочуть ю-це ше і І|«"Є-1 нею іакик, увагу на мистецьке вико 11 |НМ".тци Л" марал, гак «В-1 що -----------
Г й інші Більшість вистав були р Концерт б\зложений в оільш* наннн і це їм далося, : щодо під і Оцим повідомляємо всі відділи ‘БІСУ ІірисИ.'іаЙТС їх на р> КИ б)

біїни*но «місту наччні, які приніс їй 'її куплетів і ні куплети виходили брання ярої рами, ю занадто слаб ТУРФДім, Жінсекиії, Секції Молоді і кружкомV.
РЗТ, іцо Провком в Торонто висилає 
організатора т. І. Сембая на організа
ційну обїзджу в провінції Онтеріо.

Тов. організатор відбуде ряд мітін- 
гів в слідуючих місцевостях:

ЕНСОНВИЛ, ОМ Г. — дня 4 і 5-го

ставу якоїсь варт ків і і неси, коли вка 
жеться \ ній добре й 

ротів, тим самим справляється вико
навців. як рівн"Ж <доховується ЇХ Д" 

Коли ж нема ніколи

л.)бе виконання

»роіів робітничої кляси, ше Й своїх 
! дітей готують по усяких СОН лей ІІІКО- 

Всі ВІХТІ ІІМ 1 ГиВії і їх на в о рої і в Tpv дяїних мас
риства ііовиніїіирЧі іатц деле- Треби «ж. шермуиі < Єйй прогн- 
гатів иа ці ах-жс важні 'наради. ||,,г’і,н"'"" *"«*•"'• с|'ша,н и w

. бітничих орі ІІІІ « НІЙ І СПІЛЬНИМИ си-
л товариським привітом.

, II" ' ■ ’
/'. HiiMijih'тіч, II. ,'ііітмііміці,.

тильнійх вистав
М ткн навіть Про найкращу-несу, тої нашим організаціям не лише матері- ізрно з мистецькою боку, ме щодо Але «а не я виную не тільки їх, але і

яльну, але Й духову під мої у. Такі ви- ‘місту то програма була рішуче не .і„и1т ТУРФУім в Монт реалі, Шо їх
Кромі двох чи трьох к\ - -нсилав. а також Провком и Торонто, 

ялєтів, в яких бітеніла нота робітнії- під керівництвом якого ці концерти 
ладу т і j відбувалися.

аматори думають, що ними не лише 
ілядачі, але й навіть робкори не за-
ЦІК.ІВНЛИС*

стави, як "Борці за мрії" (виставляли міді отован
іва рази в Трансконі, а один раз в 1с

Поправ» важчі*, в нас неї о *<.«.. | Килд.наи*. -родима щіткарі»', "Літрі -'чпі іиіву іцюги буржуазної 

примітно було

І ічаста тратять охоту
Гість.

червня.
САВТ ПОРКЮПАПН, ОНТ.

6 і 7 червня.
ТІММІНС, ОНТ. — дня 8, 9. 10, 11 і 

12 червня.
КАПУСКЕИСІНГ, ОНТ. — дня ІЗ і 

14 червня 
HAKIM А, ОНТ.

Наші аматори і ,ша- ну ж ти". “ Вантаж". “Безбатченко* та 
юрки ньою сезону працювали краще, 1 нмін подібні, варта виставляти н. 

ЯК Й> ДІ. коли попередньо. Це можи.- '■ ^иені N ІМ ,

ПОЯСНИТИ Й ТИМ, ЩО Bf'.t НОВОГО !>ОКХ

дня виііи праці Й життя.
Мельник.голова. секр.

ПЕРЕД ЗАКІНЧЕННЯМ ШКІЛЬНОГО СЕЗОНУ
Майже на кожній виставі са.тя УРД мояошнмитші

часу, кожні Несу підююв- булл заповнена, а спеціяльно на цих 
ля» інший режисер, а ие. як б у.То по- j виставах, шо мали більше робіт ничнА

(Lacкатун, Саск.
Під таким наюловком t помішена 

редакційна стаття в "Українських ІПо- 
де них Вістях" з 10 травня, де юво- 
риться, щоб використати літні МІСЯЦІ, 
а головно час шкільних вакацій на

вакацій? Нашим шкілкомам, учите
лям, а то й цілій організації доконче 
треба звернути \ваіу на ne питання, 
треба звернути більше уваги иа дітво
ру, а головно в теперішній час страш
ної економічної кризи, неї страшної 
нужди, в якій находяться сотки тися
чі трудящих в цій країні, які посте* 
нетто нидмють « юлоду. Ця нужда 
не менше відбивається на дітворі, це 
дуже замітно на їхньому вигляді.

Тому-то ми повинні звернути най-

ЗАМШЕ СОБІ СЕРІЮ МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИдня 15 і 16 чер

Товариші й Товаришки! Постарай
теся приїзд організатора широко роз
голосити, розиовооднюючи оголошен
ня на МАГ.ОВЕ ВІЧЕ. ta раз, коли 
наступ буржуазії на робітничу клясу 
і кожним днем посилюється, коли вся
кі українські прихвостні капіталістич
ного світу виступають в провокатор
ський спосіб на стотинках своєї про- 
дажньої преси проти робітничих ор
гані іаиій та робітників, що перестали 
йти нас ліро за ними, коли всесвітня 
буржуазія готується до нової свНо- 

різні, а першу чергу проти кра- 
Над нам треба зміцнити наші 

ряди і о прокинути ті всякі наклепи 
ріж них “сусів" і їм подібних. Ile все 
широко вияснить т. організатор на 
місцях і Вашим минанням є постара
тися. щоби такі віча були якнайчи- 
слснніші, щоби на них прибуло все 
робітництво Вашої місцевости.

Про час і місце мітінгу слідіть за 
оголошеннями на місцях.

Місцевости, не зазначені в маршру- 5 
гі т. організатора, а робітники бажа- * 
ли-б, щоби органиатор прибув до їх
ні," і місцевости, просимо написати ма-

PROVCOM TURFDIM
ЗОО Bathurst St Толон^Ь

Ф
Освітком при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу зорганізував МАНДРІВ

НІ? ЬІЬЛЮТЕКУ, яку визимує поміж робітішків і робітниці, та не за
можні х фармерів. Оцю бібліотеку організовано на те, щоби дати 
кожному змогу познайомитись з цікавими питаннями і класовою бо
ротьбою трудящих мас.

Ми кличемо усіх робітників і робітниць та иезжможніх фармері», 
щоби писали до Освіткому за мжндрівиок» бібліотеко*» і читали ті 
книжечки, що е у тій бібліотеці. Мандрівна бібліотека е розподілена 
на серії, по 6 книжок в кожній. Не марнуйте вільного часу намар
но, подбайте збільшити ваше знання мандрівною бібліотекою. Чи
тайте книжки робітничої літератури самі, і других притягуйте до 
читання. По прочитанні тих книжок, присилайте назад мандрівну 
бібліотеку для дальшої мандрівної прані.

Пишіть за книжками мандрівної бібліотеки иа адрес:

V—.....— "■?: проіу п.ки, екскурси й розмови НЛ ро
бітничі теми IOU^>.!І Цим самим неПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ :Z допуститься дії Ні
і о, чого вона навчилася в школі.

У цій статті зауважується , що “ціль 
П УРД Шкіл є

доповнення до американської (ми ска-і Лі імц\ увагу н нашу дітвору, ни
жемо тут, для канадської) публичної «ситовати її причини економічної кри 
школи. Українізація, як Гі розуміють <и, толку вати, як вона повинна пома- 
украінські націона-іктн, украімізанія ати своїм б.ітьк іч в боротьбі за к

до страчений т

на новий місячний політико-економічний 
та культурно-пропагандистський журнал н не українізація і не

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ *і
Орган Центральною Виконавчого Комітету 

Комуністичної Партії Канади 
(в українській мові)

для українізації — для нас пустий. ж хліба, т '«лише притягти"її до іч:-
«люційної боротьби.
Правда, ми це робимо в шкодах,

безплодний звук. Коли наші школи 
називаються робітничими, то значить, 
що робітничими інтересами рчководи- йола шкільними годинами, але це ви
тися перше всего. А в інтересах ро- являється над і мало й те. щ<> ми н>-
бІТНЧИХ Є, між ІНШИМ. І те, щоби ДІТИ уорИМ" нашій ІІПЗОІП, Я! ЛЯЄТЬС

І 0SWITK0M U.L -F.T.A. 
Cor. Pritchard &- McGregor Sts. — Winnipeg, Man.ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

*
1. Вияснювати поточні завдання Комуністич

ної Партії, в мазку « канадійськнми нолі- 
тичмимн та економічними питаннями, ухва
ли її конгресів, пленумів ЦВК то-то.

2. Освітлювати тутешній та міжнародній ко
муністичний рух.

1 Вияснювати теоретичні

робітничі знали не тільки говорити, ннстарчальним. І щн не можуть v'> і • 
читати й писати мовою батьків, але й ну ти глибше t<h>«. як капіталістичнії 

: до якої кляси иі батьки належать, і система висмокт-.є останні сили з їх- 
які завдання виїииваюіь для дітей з жх родичів-к«»рмител(в. Т«»мх н ду- 
цього факту. Ціллю >РДШкі.і є - же важним чинник* -м є прог>^ьки та 
К.1ЯСОВЖ, робітнича ідео.тьогія, вшеп- екскурсії на підп аємсти , до фабрик 
лижа на цеї ідеольогГЇ.

ЇІРИИИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНМП 
ОРГАН РУССКИХ РАВОЧИХ КАНАДЬІ2. Ont

марксизму-

“НАНАДСНИЙ ГУДОК”і і заводів і гам иа проводом учителя
Вп.іивм буржуазної школи — ве.ти- чи старшої о товариша вняГнкірати 

кі. Наші засоби протидіїання — ду- дітворі отой страшний капіталістичний 
же мізерні. Тимбільше не сміємо ли- визиск При цій нагоді вказувати, як: 
шати дітей на ласку судьби під на. наслідки бувають з тієї спід ап см- 

j вакацій. З ними треба мати, перше стеми. Порівнювати \ новини праці 
всего. безперервний звжзок. їм треба трудящих в СРСГ Тоді точніше яо

ЗАБАВА! ЗАБАВА!4. Подавати приступно написаний матерія» по 
■иготоеці нових кадрів партійних членів

Зта газета освешает житні, рабочих в Канале и рево- 
лншионное движение во всем мире. Условия подмиски: 

На год — 60 сеитов.
На 6 месяиев — 35 сентов.
На 3 месяца — 20 сентов.

НервиЙ номер виходить ЗО марта 1931 г.

те нового партійного активу.

»
СТАРАННЯМ СПИРТОВОГО КЛЮБУ 

-РЕ.1 ГАКС- У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК $1.50

---------------------------------- Адреса: —

Z А Вї LS II О VIZATSIU
Ukrainian Labor Temple 

Cor PRITCHARD AVE. A McGREGOK ST. 
WINNIPEG. MAN.

В ПЧТНЙЦЮ 5-ГО ЧЕРВНЯпри різних окжзіях пригадувати цю жуть вони понятті припини крити в 
V робітничу ідегільогію. їх треба

перестійно дальше в цім напрямі ви
ховувати."

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
Ще одно. Наша дітвора вчиться 

, _ на книжечках дитячих бібліотек. Н
Вище наведені слова в статті є них гарно й приступно вияснюється 

І слушні. Перед нами повстає питав- «ромліськ>г госін»Длрку. вказується, як 

і ня що ми будемо р«»&Пи з наше крайнє працювати - індивідуально чи

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ
За всеми справьами й подииской обрашаться:

H. SHPARAGA

:
Е. Мужа добірна. Ириходіть гронал- 

ни. Веесь прнхи на. на аа*>аИо 
Початок а 

За рад.

И
252 Palmerston A va. Toronto, Ont.

спортивного арюа ах в.№ І дітворою підчас надходячиї шкільних ] к«>лєкіиан«>. Змов деякі книжечки, ше 9-ій і ожині печером.
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-яяяя sear ”Я1Я!
ШНМІІЙІ WVlà'l |>1 Ні і "-«.UVll.lKlbt» ХИЖІ робі!
.uunilim * Чі »_ 1 1 '* инитв.) у Вінніпег і що » субоїу ь-іи

, ЦІЇ самих ІХібІТГОІІіИ І ССДЯ№ червня, в І ожині В Ur есте ром в ІЮлк
X, „ .1 , . І .Н ін І* ........ .. Ноб ІОНІ .. Виніпегу, шдбиетьс, При жамондюежнню рекордів требі ваиататм:

І ЙОГО писаки СТМШИО Иі/юі - ' " ЇОвАРИСЬІСА ЗАБАВА, Коанмй і. Ренораш рез енсдіннж абсолютно не нінвіно, юну вроенно назад неf. „„„„.„МІ , юіюм.і •’ ,;1,: ' Л> !"*'> * :Н1 80тлу .. .. ІІР.Д повинен 06..В.3.0В0 при „ідсааи. бо зробите собі неію.рібні коти. „пг.ніпітпгмш Will

h Г|\ |ІЖУ,І ній ПІН .-і ції) Там ні те "оданл сманна перекуси.. Бх ступнім Іншим Ванн подамнн номером. иСКЦІІ ІІГФДІІТІ
і її. 'і месі" з Шинки Ри:їуп за 3. Коли зам.иаасте 8 рекордів нараз, опаачуемо самі пересилку. При

меншім замовленню належить доаатм на пересилку « саіауе: на

І Др. В. МАСНИЙ
f ЛІКАР, AK>1IIU> I ОПЕРАТОР I М.О.. CM. LM C.C.I

шпніхшх ■ Моптрсиі і Сі. Бошфсйс.
417 SELKIRK AVE У— WINNIPEG
(Hâ мкжі д-ра і ержабека.)і з практикою аТоронто. Оит.

Нст і**рівсььий "Укр. Гач>
PHONE 66 866

Урааха також не не рани.

■НІІ.ІоЯ.І'ІП. 11(H) І’а.ІЯН) ЬКІІЙ І о

>м лякають комунізмом усіх і : 
вся. Той самий “Український 
Г’ікик", що не лаяно віщував 
упадок радянській владі. зараз 
виписує цілі г-торінки и|»о ту 
саму радянську владу, якій ві
щував упадок. Випису.: ЩЛУ 
с*ов>“історію" П|ю комунієіїіч- 
ний Інтсряаціона.1, про совіти, 
пяти.іітку та и|ю фармерську 
крилу в Канаді.

В 18 числі “УГ" якийсь Г.у
]>ИНПК II СВОЇМ ДОКІІІЧСННІ ПІШІ'

такс:

якої невільничої праці немає, 
І а трудящі радянської країни 
живуть вільним життям.

рекорд
29 центів, на 2 рекорди 25 центів, на 3 рекорди ЗО иеніів. на 4 рекорди 35 
центів, нж 5, 6 і 7 рекордів 50 центів.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ І.ідділх РЗТ в it: 4. На СОД без задатку абсолютно рекордів не висилаємо. Пригадуємо. UK ЖЬкекції внемлкє товлрншку А.
' Кнллонлі Мли Кідб) пть'сн » серед, во анстика рекордів на СОД (за посліплітою) коштує все більше 20 центів Зень на організаційну обіздку по

-їй червня, в 8-ій юамні есером (спеціальна почтом оплата). Тому радимо все висидіти і рові згори, а ми Канаді.
Ззрад. коди w будемо мати замовлених рекордів на складі, то на бажанні сейчас Просино всі відділи Жіночні Секції,

щоби добре оголовувалн мітінгн то
варишки День в своїй мкцевостй. То
нн рншкі Зень була в Ралянськону 

у Сочоді через кілька місяців, же вона
Смеричнні. Оркестрі М. То мас а. їхала з канадійською жіночою делє-

Оцим повідомляєм" всі наші відді
ли ЖІнсекціі І віддай ТУР*Дім, «оКЛ КИЛДОМАН. МАН.

І'аіюнченки.

ЖИТТЯ ТРУДЯЩИХ В ТВОРАХ 
ІВАНА ФРАНКА Or. H.HershfieldСтаранням ВІДДІЛ) РЗТ в 1er Кнлдо 

Нєін, Ман., відбу деіься в субогх, 6 
черпни, в 8.30 годині вечерям в Укр ! 
М.-А Ломі ТОВАРИа*КА ЗАБАВА. 
HpHipaeaiHMt добірна мхзика. f 
дуть цікаві несподіванки ()6овязк»»м 
псік членів РЗТ бути на цій забаві 

Вступ 25 і 10 центів

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні дороби І 
хірургія. Говоримо по украінсьмм.
576 Maim St Coe Auianom Ate 

Winhiph. Mam.
Phomew. office 26 600 ess 26 163

10 ЦАЛЕВІ РЕКОРДИ HO 60 ЦЕНТІВ ОДИН.

27205—Підгірська коломийка І гуцулка в
27207—Підгіриак козам І Козак Ііаланиця. Народна муз. до танцю.
15543—Ой допнув обруч і Чуєш брате мій. Укр. квартет.
15545— Прометей і Чумак. Укр. квартет. ^
15555—Ой за іори чорна хмара 1 Сміло брати. Хор ім. Лентовича.

Перший великий пікнік 15604—Ой на горі та женці жнуть і Розвивайся ой ти сарий дубе. Укр. * Радянського Союзу, тому кожна
Старанням відділів ТУРФЛіч. РЗТ | хор. Дирігент А. Гела. робітниця повинна прийти на цей мі-
Жіисекцн відвіється в недьію . 1560»—Інтернаціонал (марш) і Варшавянка (марші. Одеон орхестра. тінг і почути правду про робіт ничо-

Ха^Гс шпв, с^ и* плиш! 20063— Поляну шка І Я там бкль. Хор А. Файиа. 

н Slope Ііісйг Програма добірна 20060 Вниз по матушки по Волги
20161 Похоронний марш і Варшавянка. Відспівав російський хор “Волга" ні повинні прибути чисельно на мі-

Іхати на пікнік іі>еба Moj»c Плейс і 
стріт карою аж до кінця, .і в кінці ! 
комітет вкаже місце пікнковоі плоїш. !

Комітет.

Такий доклад виголосить 
т-ка М. ЛИСЕЦЬ цІ€Ї І1ЯТНИ- гаціею і бачила своїми очима, як ро

бітники і селяни будують свою соці- 
м.іістичну країну. Вона передасть ро- ^ 
бітникам і робітницям свої вражін'.тя ґ

НІ, 5-го ЧЕРВНЯ, в 8 30 годині 
у вечорі в салі Укр. Роб. Дому 
у Вінніпегу. Саме на 28 травня 
минули 15 роковини емерІи 
Івана Франка, треба спомяну- 
ти того вічного революціонера

HOME MEAT MARKET
42 — 101 St

“Річ ясна, «о каиадійське фермер
ство мусить найти якийсь вихід я сьо
го положення, бо Інакше йому гро
зить бяикроутво. І ту т не треба б> ти 
яж великим економістом, щоб порогу- його власними творами, 
міги. юо поза всякі другі причини. цчас докладу буде зладжена 
головна причина крізи лежить в бо.іь-
иивицьмім домнінгу, який ідекфіані- ННІ
зуваа європейські збіжеві ринки, нн- ПрМЖО ПЯТНИЦЮ уіи-
кинув з них канадійську пшеницю і чорі, пізнайте блише того, що 
заірозив існуванні фермерської класи ; трудився ціле своє життя над 
я Канаді:.

Phone 6365 103
Edmonton Ai та

Ви роб їжмо старок рас ні 
сальцесонн, балони і ріжною ро
ла масні вироби. Висилає: мо tu 
ировітііт COD Пишіть до нас 

по інформації.
Д. САРАПЧУК І

ковбаси.
селянську державу.

Не тільки робітники, але А робїтни-Во поль Береза стояла. Хор А. Файиа

Клас тиі елі:
В. МАРЧИ11ІІ1ІІ.тінг і послухати товаришки Пеіп».з акомпаніяментом орхестри.

20225—Тече річка і В буйнім гаю. Спів. Аина Драй і Ева Чурік з орхестрою. 
27046—Хлопці ту зівайте І Дідунь (полька). Орхестра.
27084-+ОЙ козаче бідоусий і На весілю при вечері. Сольо Л. і уменюкж. 
27097—Серенада Шевченка і Гетьмани. Відспівав В. Дило» (бас). 

МІСЯЧНІ ЗБОРИ віддих РЗТ v 27119—ВІЧНИЙ революціонер і Ой зацвила черемшина. Відспівав укр. хор
ч7і 'V—

19(М ІІаснфік вулиці. Нових членів ;2/208- Вальс “Соня 
радо вітаємо. Заряд

виставка творів Івана Франка.
Мітінгн будуть відбуватися н слі

дуючому прядку: АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
ЬР У КЛЕН ДС, МАН. Кенмор, Алтя. - в четвер, 4 і в ля - 

гницю, 5 червня.
Кеді ари, Алтя. — в суботу, 6, »ю- 

ділю, 7 і понедЬіок, 8. червня.
Дроміелер, Алта. — у вівторок, 9 

і в середу, 10 червня.
Роздейл, Алта. — в четвер, 11 і в 

пятницю, 12 червня.
Саскатуи, Саск. — в суботу, 13, і*е-'| 

ділки 14 і в понеділок, 15 червня.
В околиці Саскатуну від 15 до 20

заступає у всяких судових справах 
як також полагоджуе всякого ро- 
да справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраеві.
S V. OZERO. LL В 

917 Ror si Ban* В. dc Winnifbo 
Ovbiii. Юиіон Ьеньк, коло Сни Гол 

Rhone 89 262

визволенням трудящих мас.
(Цей доклад м.ш відбутися 

минулої пятниці, на 24 травми 
але зза браку салі, доклад від
будеться цієї ПЯТНИЦІ, ") чер
вня, в салі УРЛ )

забава в куми. Жуковський і Літак. 
.’7212-Острівська коломийка І Козак саноцький. Орх. музика. 
27218—Полька свобода І 3 Галичини. Орх. М. Томаса.
27220—Козак Жндачівський І Танець Гусар. Орх. М. Томаса.

Як же це так'.’ Самі ж ре 
ДВКТОрИ ПЄТЛ*)|)І8еІ.КОГО “УГ" 
цілий чає пишуть п|ю упадок 
радянської н.іади, про|мжували, 
ЩО *бо.'ІЬШЄВІІКІІ не ман-ті. фун 
даменту до іі-иунання", а іарц.і 
аж. ДрбачукіТЬ небе-шеку В І’н 
дянеькому Comal, що -шгрожуї 
цілому капіталістичному світо-’ 
ні, а в тому іі Канаді.

І п[ю “ііевільніїчу" працю н 
СІЧ '1* теж» ішінуть петлюрів
ські буряники. Та це вже їм 
не помірять навіть їхні найвід

ТРАНСКОНА, МАН. 2T225—Полька Рогатинська І Мазурка. Орх. М. Томаса.
І 'іТтуікМім в"т|!’інско!м Чцю в пат- 7*7227—Коломийка ТєрнопГіьська і Скалатська. ЗІ спів. Орх. 11. І'умснюка

ВАЖНІ ДІЛОВІ ЗБОРИ 'відділу ТУР*- 27232—Ой не шуми луже дуже і Соколом стрілою. Хор І алицьк. Боан. 

Іім, на акі tu тинні явитися всі члени 27233—Козацька шумка І Ох ти Дзюбо люба. Тенор Т. Свистун,
обіхвязкоіі" Рівно ж нові Нім.івєхьси >7235 Як поїду з кіньми наніч і Дівоча відмова. Т. Свистун.Г,Х 27237—Гуляв чумак (тенор, і Василь і Пріська Д. Меаокий.
ІН на ці збори та киповнили свої 27242 -Чом дуб не зелений і Золочівська волом мйна. Відспівав Т. Свистун 

вхллДки, бо коли цим разом не вилов- 
.іять своїх вкладок, то можуть лотра-, 27248—ІІратаюсь дівчино з тобою 1 Сумно мені сумно. Тенор Т. Свистун, 
інічі членські права. Запамятайте со
бі це і старайтеся прийти на важні з бо 
ри сам) ї ї друїТім скажіть. Нових
членів радо вітаємо Початок рівно 27252- Аркан Коломийський 1 Козачок сольо. Танки В. Двраменка.

І в годині Н 15 вечером Приході!І, всі 27253-Запорожський герц і Гоний вітер. Танки В. Лвраменка.
і прихиліть Hi 27254—Журайель весільний і Катерина Херсонка. Танки В. Авраменка.

УКРАЇНЕЦЬ
Д Р. Ю. ДРАГАМ

M.D.. C M L.M.C.C. 
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініяльиоі Ради Лі ері» 
CANADA BUILDING 
Saskatoon. Sas*.

(Коло сіенарської статі)

Outil ким.

червня.
Від 21 до 28 червня товаришка Зень 

буде промовляти на пікніках в око
лиці Кенори, Саск. Пікніки встрою- 
еться старанням Ліги Фармерсьчої 
Єдностн.

Ріджайна, Саск. 
червня і в середу, 1 липня.

Ьінфейт, Саск.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ж: v 7 а
„Відділ ТУРФДім у Келанд, Оит. 

відом.іяе всі відділи юварисів і 
братніх організацій, як вели ііереписку 
з відділом у Кровленд, Он і і адресу
вали письма На N С No 14, цю ВІД

з орхестрою П. Гуменюка.

ДР. Н. Л АН ДІС27251—Козачок Подільський часть 1 і Коломийка в дві парі часть 2.
у вівторок, АГця адреса і змінена Нова ад- 

Вох 716 Wellano Ont
Танки В. Авраменка. ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

І кс - pert маїїіиііа жЬвИшоичні ма
шини ло лічення ціялісі

по випричнимДКгГам.
387 Ül .NUAS SI wT/rOKONTU

і'яііяй: ‘і мімі і » Л4Н

І
в четвер, 2, в П'І- 

тніїцю, 3,-в суботу, 4 і в неділю, 5-ю•Jiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiimiimimiiimiiiiiiiiiimimiiimiiiiiiiiiiiiiiimimiiiiiiâ: липня.
Мус Джо, Саск. — у вівторок, 7 і 

в середу, 8 липня.
Брендон, Ман.

НИЦН), 10 липня.
Портедж Ла Прейрі, Май. 

боту, II і в неділю 12 липня.

27255— Великодна гаївка і Гопак колом. Танки В. Авраменка.

І 27256—Чумак і метелиця. Танки В. Авраменка.
_ 20133—Разбитая жизнь вальс і Тоска вальс.
= Старанням відділу ЖІнсекціі ТУРФ 27258—Коломийка повітова. Часть 1 і 2. Ев. Жуковський. Барітон з акомп.
Е Дім у Венкувер. і). К . відбудеться в і орхестри.
Е 1ВЕЛНКиЙ>ПІКНІК "*1 Икнікова пре’ 27257—Аркан дрібний і Гуцульська Коломийка. Відспівав Т. Свистун з акомп.

Е і рама складається з ріжних захоплю орхестри. ... _ _
Е к.чііх несподіванок. Приходіть три-1 27264—Зелений дубочку чого похилився і Марш >кр. Гал. Армії. Т. Свистун
и малію, а певно не пожалуєте

ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ! ВЕНКУВЕР, Б. К.
в четнер, 9 і пяі- I В А Н < И Ч 

будівельний контрактор
підносить б\ диііки, дає цементові 
або ками ііі фумламеніи, ниток 

вкладання підлогів .і хідників. 
Адреса :

N SYCH

СТАРАННЯМ ПРЕСОВОГО КОМІТЕТУ СЕ МОГО
району у Вінніпегу

в с>-

г
ЦК ЖІнсекціі' призначив на кожну 

місцевість від двох до чотирох днів 
для мітіні ін товаришки Зень тому, 
щоби товариші й товаришки на мі
сцях постаралися скликати найменше 
один мітінг для англійських робітни
ків і робітниць, на яких товаришки 
Зень буде промовляти п англійській 
мові. На тих мітіні ах треба дати то
варишці всяку поміч в організуванню

усі роюст ьсяі з акопаніяментом орхестри.
27267 - 3 Городенки до Оленки і Коломийка не жонатий тато. Українська

JOH
945 РттсмАноКомітет.І one 56564

= В СЕРЕДУ, 3-ГО ЧЕРВНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ І селянська орхестра.
20245—Рожа трояка і Зелений гай. Сопр; М. Гамчарик. 

і 27132- Вівці мої вівці і Через сад виноград. Дівоча пісня. С. Крушельницька
БРЕНДОН, МАН.

Е Старанням Орт’.-освіт кому будуть 
= виїолощені в Укр. Роб. Домі в поні» сопран. _
Е ще поданих днях три лекції на такі J 27133—Ой летіли білі гуси і Ой де ти їдеш, де ти поїдеш, (.опран С. КрУ- 

В четвер.

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!ВЕЛИКУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ Продаємо ріжної величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви- 

1 "карнета .їрузів Радянського U>- к|„,,уемо ФІЛЬМИ В проти 
юзу. Оголошена отримаєте в ані.ті- ; г
ській і українській мовах. ІІостарай- 1У ВІСІМ ГОДИН часу ПО умір- 
теся оголосити мітіши добре, щоби 
був успіх.

В КОРИСТЬ УКР. РОЬ.-ФАРМ. ПРЕСИ.

На іабаві буде грати добра музика. Кличемо всіх— 
молодь і старших—прийти на цю забаву, де гарно заба
витеся і тим самим поможете своїй пресі.

ПОЧАТОК В 9-ій ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

ПЛІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІШІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІНІНІП

шельницька.
4 червня: Соціальне сіа" : 2007<Х—Більшевицький гальоп і Новая жизнь вальс. Відіграє орхестра. 

Е ЇЇЖ П6І;Гсок".,Г - доклаГяІІк 22086- П-лі.ка і Вальс. Відправ „а гарно,пю Грік НІлсон. .

= 1 Д. І Іроданюк.
Е Лекції б\дуть відбуватися в шкіль- г 
Е ній кімнаті від 8. години вечером.
= Закликаємо всіх приходити на ці 
^ лекції нкнайчисленніик1

Орг.-освітком. і

і!

27108--Як почуєш в ночі і Ой зійди, зійди ясен місяцю. Барітонове сольо 
М. Зазуляка в супроводі орхестри.

кованих цінах. ЗаходІть або 
пишіть до нас на слідуючу

10 ПАЛЕВІ РЕКОРДИ ПО 65 ЦЕНТІВ ОДИН.

4072—Інтернаціонал і Освободжена Росія. Відіграє симфонічна орхестра, 
З—Ла Палома і О соло міо. Скрипкове сольо з орхестрою.

309—Річмонд полька і Місісіпі соер. Орхестра.
321 -Маросовія вальс і Полька мідлей. Орхестра.
341—Айриш діжг і Лонг-ірд мюл. (Довговухий мула) Орхестра.

81433—Дамська полька і Оберек полька. Інстр. тріо.
80475^ Полька вевн>рка і Скочна полька. Кларнет сольо, скрипка і бас.

Всі замовлення разом з грішми посилайте на адресу:

З товариським привітом,
За ЦК ЖінсекцІЇ,

М. Навізівська, секретарка.

адресу:
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 Selkiuk Avenue

Man. - Canada

Ї Ф» ■Ф■Ф

WlNNIFta
lie забувайте про пресовий 

фонд української робітничої - 
преси в Канаді!

УВАГА! - ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ! - УВАГА!
•Як НА ПРОДАЖ ф.ірм ЇМ» .ікріи '..і 

сімію 45 акрів всяким збіжжям, ози
ма й яра пшениця, всяка ирина. »< м 

{ля д\ же у|юж іЙн.і 71> акрів можн.і 
1 ще- лі і к<» вироби і и. І Чиї та гарний

І рубий ІН (-; С .і.іок; мб.ІІИкИ, С.ІННКИ,
вишні, малини. *- 5 kojmib, коней, 1 
лоша, 7 штук молодої хх мби, свині, 
кури і і д. До школи *ми о. до сіл 
«пі і місточка 2 4 ми її. До Шмнінсґч 
62 милі Ціна $2,200, якшо хю ».і 
платив би іотівкон), дістане шачну 
зиижкх Продаю через с-ілбе і іир*»и 
ля Околиця дх же весел добрі V X - 

українці Пишіть на /.іресх 
D ВАТІН. Mi, ta Man

THE WORKERS AND FARMERSСтаранням українських робітничих організацій, що гуртуються при Україн
ськім Робітничім Ломі, влаштовується СВЯТКУВАННЯ 7-ОЇ РІЧНИЦІ СТВОРЕННЯ 
УКРАЇНСЬКОГО РОГ.ІТНИЧОІ О ДОМУ У ВЕСТ <1>ОРТІ.

ПУБЛИМНА ЛІЦИТАЦІЯBOOK STORE
WINNIPEG. MAN.600 SELKIRK AVENUE (AUCTION SALE)

..." Через ліціттацію на склепові ресю-
aiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiimiiiiiiiuiuiiiiiitiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii: ,,un. : „к
” 51 кеш реджістерс, ваш, столи, крісла,

S буфет, шкляні шафи, велике iu-рко ці. 
І машинка до писання, Аркмнні кабі 

неїн, одно-то новий тро'к і багато ін 
ших річей і.іібних V бизнес'■

Г . і ІЯ ВИІфоД.іЖ відбхлен.я В 6-І ЬОК\ 
Е 24, 26. 28 Дербі ірії н їм поверху 
Е В сеі>е>\ Î-Го червня, О То ! 2-ІЙ По 
Е полудня

5 Дж Вахияк М Гл’р.ік,
5 Акшонрі Клерк

= 245 DUFFERIN A VF WINN'PEG
Е або телефонуйте 35.1 або 5522м

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”!1 I
1 (ІДИ,

ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ! ПОШУКУЮ своїх країнів, V 1>хр- 

нала й 1» Тагариноііич і До IV Н> р<- 
ку нони не {вживали у Содборн 11р«>- 
II» х !Тол»'ііїх'натися на іюнииг,

А ТАТ A R YNOWICH 
6 No«*N A N S T»f ET 

сс і Ottawa Ont

Ьез бойової газети, що е провідником і оріанізато- 
ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій
ській мові, шо провадила б клисону боротьбу, за виїм
ком “Воркера". Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
ломляе класово робітників від моря до моря.

І

ІЮП1УКУН) Тр 'фнма Цілих к.і, з се
ті 11і ти диня, її-цім ііоршів, І ^Личи
на. 1921 року неребунів > Иеикхвср, 
І» К. Хю про нь-.іи інлн би або .він 
сам, npifiiix писати на адін-сх. 

м MOSHENKA 
V-yMuuw* Sas*

НА ПРОДАЖ новий дім (бот л і ) 
на 4 кімнаїі. ІІриддм дешево, за ма
лою в платою і на легких \ с лінях 
Зюлоіірх йтеся до властителя д»»мх и.ч

964 MAGNUS AVENUE 
W

-
INNIFEG Man

В СУБОТУ, 6-ГО ЧЕРВНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ = ‘аннніїїптінннінпннніїніїнніїннншініпнінінннінініпнпніппіііннпні:

11 УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО5Передплата: на рік $2.00; на nie року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів.

ВІДІГРАЄТЬСЯ ГАРНУ ІІЄСУ НА 4 ДІЇ П. Н. 1ОСТАННЯ БАНДА - = Мав не складі всі старокраеві і каналійські ліки та тишки. н<я-
Е 5 кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
= Е медицини, то зайдіть або пишіть я о нашої аптеки на адресу: —11

І 694 DÜNDAS STREET, W.
Нііііініттіїїнінтінітіїїншніїїііінппіпннніїїцінштннніїтшіїптіїїіг:

Тут е карта замовлення. Виповніть її та зашліть 
негайно!

Подїї в цій песі відбуваються в 1921 році, коли то ліквідувалося всякі бан
дитські загони радянською владою.

ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 ЦЕНТІВ; ДЛЯ ДІТЕП 10 ЦЕНТІВ

ROTH BART’S DRUG STORE
TORONTO, ONTARIO

for my subscription to the "Worker"Enclosed find . 

for в period of 

Name ...............В НЕДІЛЮ, 7-ГО ЧЕРВНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ City

відбудеться Address

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ V THE WORKER
94 A CHURCH STREET

В програму концерту входять гарні мішані хорові й сольові співи, гри манд- 
орхестри та кілька нових точок, які в цій мкцевостй будуть надто цікаві. Україн
ські робітники і робітниці повинні масово взяти участь в цьому святі.

ONTARIO
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TORONTO
Ч

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА "УКР. РОБ. ET*"■Ф «

Число 66.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК. 2 ЧЕРВНЯ 1931.Сторона 6
о

, "-***&-

'-і

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційікм о лічення. Лічить ве

неричні недуги.
10164А — ЮІ STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Rhone 4645 Edmonton Alta

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВД У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, 0HÎ.
Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 

складі гросерію і мясо. Ко-оперитивою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни,для 
всіх. Чистий зиск ко-оінратива звертає своїм покуп
цям. КУГІУПТЬ ВСІ У КО ОПЕРАТИВІ!

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd 
1101 Gore Street West Port William. Ont.
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